
 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

1 

1 

 
 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

2 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ส่วนที ่1 
 
 
 

ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย 
 
 
 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2561 
 
 

ของ 
 
 
 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเมืองนำท 
อ ำเภอขำมสะแกแสง      จังหวัดนครรำชสีมำ 

 
 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

3 

3 

ค ำแถลงงบประมำณ 
ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2561 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณ

รายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาทอีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารองค์การ
บริหารส่วนต าบลเมืองนาท  จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจน
หลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ดังต่อไปนี้ 

1. สถำนะกำรคลัง 
    1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  ณ วันที่  30  กันยายน พ.ศ. 2559  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะ
การเงินดังนี้ 
 ณ วันที่ 30  กันยายน  พ.ศ. 2559 
 1.1.1 เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น   29,949,656.70      บาท 
 1.1.2 เงินสะสม      17,558,535.09            บาท 
 1.1.3 ทุนส ารองเงินสะสม     10,679,474.17         บาท 
 1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย     -      บาท 
 1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน  จ านวน    -   โครงการ  รวม    -    บาท 

1.2 เงินกู้คงค้าง      -          บาท  
2. กำรบริหำรงบประมำณในปีงบประมำณ 2559 
    (1) รายรับจริงทั้งสิ้น   26,083,582.83   บาท  ประกอบด้วย 
 หมวดภาษีอากร                         131,265.28  บาท 
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต                5,527.20  บาท 
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน                                  190,115.81  บาท 
 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์                   -        บาท 
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด                41,300.00  บาท 
 หมวดรายได้จากทุน                      -        บาท 
 หมวดภาษีจัดสรร                    14,220,215.54 บาท 
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป                      4,851,859.00 บาท     

 (2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์                       6,643,300.00 บาท 
(3) รายจ่ายจริง  จ านวน 19,868,937.44  บาท  ประกอบด้วย 

 งบกลาง                          587,916.00  บาท 
 งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชั่วคราว)                7,946,284.00  บาท 
 งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ และหมวดค่าสาธารณูปโภค)    3,139,437.44  บาท 
 งบลงทุน  (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)                    191,700.00  บาท 
 งบรายจ่ายอื่น  (หมวดรายจ่ายอื่น)              20,000.00  บาท 
 งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน)                  1,310,000.00  บาท 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

4 

4 

(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์              6,673,600.00  บาท 
(5) มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน                449,000.00  บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

5 

5 

 ค ำแถลงงบประมำณ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

      
  รำยรับจริง  

ปี  2559 
ประมำณกำร  

ปี 2560 
ประมำณกำร  

ปี 2561 
รำยได้จัดเก็บ 
  หมวดภาษีอากร 131,265.28 165,000.00 165,000.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 5,527.20 67,000.00 71,500.00 
  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 190,115.81 140,000.00 140,000.00 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00 
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 41,300 60,000.00 40,000.00 
  หมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00 

รวมรำยได้จัดเก็บ 368,208.29 432,000.00 416,500.00 
รำยได้ที่รัฐบำลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  หมวดภาษีจัดสรร 14,220,215.54 13,195,000.00 14,833,500.00 

รวมรำยได้ที่รัฐบำลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

14,220,215.54 13,195,000.00 14,833,500.00 

รำยได้ที่รัฐบำลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 11,495,159.00 15,198,000.00 17,120,000.00 

รวมรำยได้ที่รัฐบำลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

11,495,159.00 15,198,000.00 17,120,000.00 

รวม 26,083,582.83 28,825,000.00 32,370,000.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

6 

6 

ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 

อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

รำยจ่ำย 
รำยจ่ำยจริง 

ปี 2559 
ประมำณกำร  

ปี 2560 
ประมำณกำร  

ปี 2561 

จ่ำยจำกงบประมำณ       

  งบกลาง 587,916.00 8,037,532.00 10,552,465.00 

  งบบุคลากร 7,946,284.00 10,081,560.00 10,450,440.00 

  งบด าเนินงาน 3,139,437.44 6,335,308.00 6,554,795.00 

  งบลงทุน 191,700.00 2,882,600.00 3,255,300.00 

  งบรายจ่ายอื่น 20,000.00 20,000.00 20,000.00 

  งบเงินอุดหนุน 7,983,600.00 1,468,000.00 1,537,000.00 

รวมจ่ำยจำกงบประมำณ 19,868,937.44 28,825,000.00 32,370,000.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

7 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ส่วนที ่2 
 
 

ข้อบัญญัติ 
 
 

เรื่อง  
 
 

งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2561 
 
 

ของ 
 
 
 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเมืองนำท 
อ ำเภอขำมสะแกแสง      จังหวัดนครรำชสีมำ 

 
 
 
 
 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

8 

8 

บันทึกหลักกำรและเหตุผล 
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561    
ของ องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท    อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

        
ด้ำน ยอดรวม 

ด้ำนบริหำรทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,184,199.00 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 230,000.00 
ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม  
  แผนงานการศึกษา 4,046,416.00 
  แผนงานสาธารณสุข 150,000.00 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 100,000.00 
  แผนงานเคหะและชุมชน 4,386,920.00 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 120,000.00 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 430,000.00 
ด้ำนกำรเศรษฐกิจ  
  แผนงานการเกษตร 170,000.00 
ด้ำนกำรด ำเนนิงำนอ่ืน  
  แผนงานงบกลาง 10,552,465.00 

งบประมำณรำยจ่ำยท้ังสิ้น 32,370,000.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

 

9 

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเมืองนำท 

  อ ำเภอขำมสะแกแสง   จังหวัดนครรำชสีมำ 
 

งบกลำง 
                                        งาน 

                งบ 
งำนงบกลำง รวม 

งบกลำง   
    งบกลาง     10,552,465.00 10,552,465.00 
    บ าเหน็จ/บ านาญ   

รวมทั้งสิ้น 10,552,465.00 10,552,465.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

10 

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเมืองนำท 

  อ ำเภอขำมสะแกแสง   จังหวัดนครรำชสีมำ 
แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป 

                              งำน 
งบ 

งำนบริหำรงำนทั่วไป งำนบริหำรงำนคลัง รวม 

งบบุคลำกร    
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,571,120.00 - 2,571,120.00 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,162,140.00 1,793,700.00 5,955,840.00 
งบด ำเนินงำน    
    ค่าตอบแทน 180,739.00 177,200.00 357,939.00 
    ค่าใช้สอย 1,945,000.00 180,000.00 2,125,000.00 
    ค่าวัสด ุ 320,000.00 90,000.00 410,000.00 
    ค่าสาธารณูปโภค 285,000.00 0.00 285,000.00 
งบลงทุน    
    ค่าครุภัณฑ์ 351,800.00 22,500.00 374,300.00 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - - - 
งบรำยจ่ำยอ่ืน    
    รายจ่ายอื่น     20,000.00 - 20,000.00 
งบเงินอุดหนุน    
    เงินอุดหนุน 85,000.00 - 85,000.00 

รวม 9,920,799.00 2,263,400.00 12,184,199.00 
 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

11 

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเมืองนำท 

  อ ำเภอขำมสะแกแสง   จังหวัดนครรำชสีมำ 
แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน 

                                       งำน 
             งบ 

งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับรักษำควำมสงบ
ภำยใน 

งำนป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือนและระงับ
อัคคีภัย 

รวม 

งบบุคลำกร    
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) - - - 
งบด ำเนินงำน    
    ค่าตอบแทน - - - 
    ค่าใช้สอย 50,000.00 180,000.00 230,000.00 
    ค่าวัสด ุ - - - 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - 
งบลงทุน    
    ค่าครุภัณฑ์ - - - 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - - - 
งบรำยจ่ำยอ่ืน    
    รายจ่ายอื่น     - - - 
งบเงินอุดหนุน    
    เงินอุดหนุน - - - 

รวม 50,000.00 180,000.00 230,000.00 
 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

12 

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเมืองนำท 

  อ ำเภอขำมสะแกแสง   จังหวัดนครรำชสีมำ 
แผนงำนกำรศึกษำ 
                                 งำน 

           งบ งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ งำนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษำ รวม 

งบบุคลำกร    
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,016,160.00 - 1,016,160.00 
งบด ำเนินงำน    
    ค่าตอบแทน 69,000.00 - 69,000.00 
    ค่าใช้สอย 320,000.00 305,100.00 625,100.00 
    ค่าวัสด ุ 120,000.00 748,156.00 868,156.00 
    ค่าสาธารณูปโภค 50,000.00 - 50,000.00 
งบลงทุน    
    ค่าครุภัณฑ์ 66,000.00 - 66,000.00 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - - - 
งบรำยจ่ำยอ่ืน    
    รายจ่ายอื่น     - - - 
งบเงินอุดหนุน    
    เงินอุดหนุน - 1,352,000.00 1,352,000.00 

รวม 1,641,160.00 2,405,256.00 4,046,416.00 
 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

13 

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเมืองนำท 

  อ ำเภอขำมสะแกแสง   จังหวัดนครรำชสีมำ 
แผนงำนสำธำรณสุข 

                                         งำน 
        งบ                        

งำนบริกำรสำธำรณสุข 
และงำนสำธำรณสุขอื่น 

รวม 

งบบุคลำกร   
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) - - 
งบด ำเนินงำน   
    ค่าตอบแทน - - 
    ค่าใช้สอย 150,000.00 150,000.00 
    ค่าวัสด ุ - - 
    ค่าสาธารณูปโภค - - 
งบลงทุน   
    ค่าครุภัณฑ์ - - 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - - 
งบรำยจ่ำยอ่ืน   
    รายจ่ายอื่น     - - 
งบเงินอุดหนุน   
    เงินอุดหนุน - - 

รวม 150,000.00 150,000.00 
 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

14 

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเมืองนำท 

  อ ำเภอขำมสะแกแสง   จังหวัดนครรำชสีมำ 
แผนงำนสังคมสงเครำะห์ 

                                       งำน 
           งบ งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ รวม 

งบบุคลำกร   
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) - - 
งบด ำเนินงำน   
    ค่าตอบแทน - - 
    ค่าใช้สอย 100,000.00 100,000.00 
    ค่าวัสด ุ - - 
    ค่าสาธารณูปโภค - - 
งบลงทุน   
    ค่าครุภัณฑ์ - - 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - - 
งบรำยจ่ำยอ่ืน   
    รายจ่ายอื่น     - - 
งบเงินอุดหนุน   
    เงินอุดหนุน - - 

รวม 100,000.00 100,000.00 
 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

15 

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเมืองนำท 

  อ ำเภอขำมสะแกแสง   จังหวัดนครรำชสีมำ 
แผนงำนเคหะและชุมชน 

                                               งำน 
             งบ                                

งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยว 
กับเคหะและชุมชน 

งำนไฟฟ้ำถนน รวม 

งบบุคลำกร    
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 907,320.00 - 907,320.00 
งบด ำเนินงำน    
    ค่าตอบแทน 119,600.00 - 119,600.00 
    ค่าใช้สอย 250,000.00 - 250,000.00 
    ค่าวัสด ุ 195,000.00 - 195,000.00 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - 
งบลงทุน    
    ค่าครุภัณฑ์ 65,000.00 - 65,000.00 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 1,250,000.00 1,500,000 2,750,000.00 
งบรำยจ่ำยอ่ืน    
    รายจ่ายอื่น     - - - 
งบเงินอุดหนุน    
    เงินอุดหนุน - 100,000 100,000 

รวม 2,786,920.00 1,600,000 4,386,920.00 
 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

16 

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเมืองนำท 

  อ ำเภอขำมสะแกแสง   จังหวัดนครรำชสีมำ 
แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน 

                                                         งำน 
                งบ  งำนส่งเสริมและสนับสนุนควำมเข้มแข็งชุมชน รวม 

งบบุคลำกร   
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) - - 
งบด ำเนินงำน   
    ค่าตอบแทน - - 
    ค่าใช้สอย 120,000.00 120,000.00 
    ค่าวัสด ุ - - 
    ค่าสาธารณูปโภค - - 
งบลงทุน   
    ค่าครุภัณฑ์ - - 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - - 
งบรำยจ่ำยอ่ืน   
    รายจ่ายอื่น     - - 
งบเงินอุดหนุน   
    เงินอุดหนุน - - 

รวม 120,000.00 120,000.00 
 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

17 

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเมืองนำท 

  อ ำเภอขำมสะแกแสง   จังหวัดนครรำชสีมำ 
แผนงำนกำรศำสนำวัฒนธรรมและนันทนำกำร 

                                                           งำน 
             งบ                        

งำนบริหำรงำนทั่วไปเกี่ยวกับศำสนำ 
วัฒนธรรม และนันทนำกำร 

งำนกีฬำและนันทนำกำร รวม 

งบบุคลำกร    
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) - - - 
งบด ำเนินงำน    
    ค่าตอบแทน - - - 
    ค่าใช้สอย 210,000.00 220,000.00 430,000.00 
    ค่าวัสด ุ - - - 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - 
งบลงทุน    
    ค่าครุภัณฑ์ - - - 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - - - 
งบรำยจ่ำยอ่ืน    
    รายจ่ายอื่น     - - - 
งบเงินอุดหนุน    
    เงินอุดหนุน - - - 

รวม 210,000.00 220,000.00 430,000.00 
 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

18 

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเมืองนำท 

  อ ำเภอขำมสะแกแสง   จังหวัดนครรำชสีมำ 
แผนงำนกำรเกษตร 

                                                      งำน 
             งบ                        

ส่งเสริมกำรเกษตร งำนอนุรักษ์แหล่งน้ ำและป่ำไม้ รวม 

งบบุคลำกร    
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) - - - 
งบด ำเนินงำน    
    ค่าตอบแทน - - - 
    ค่าใช้สอย 50,000.00 110,000.00 160,000.00 
    ค่าวัสด ุ 10,000.00 - 10,000.00 
    ค่าสาธารณูปโภค - - - 
งบลงทุน    
    ค่าครุภัณฑ์ - - - 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - - - 
งบรำยจ่ำยอ่ืน    
    รายจ่ายอื่น     - - - 
งบเงินอุดหนุน    
    เงินอุดหนุน - - - 

รวม 60,000 110,000 170,000 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

19 

ข้อบัญญัติ 
งบประมำณรำยจ่ำย ประจ ำปีงบประมำณ 2561 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเมืองนำท  อ ำเภอขำมสะแกแสง จังหวัดนครรำชสีมำ 

 
 โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561  อาศัยอ านาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2546 
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติงบประมาณองค์การบริหารส่วนต าบลขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบลเมืองนาท  และโดยอนุมัติของนายอ าเภอขามสะแกแสง ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1. ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบลนี้  เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2561 

ข้อ 2.  ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบลนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2560 เป็นต้นไป 
ข้อ 3.  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ให้ตั้งจ่ายเป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น  

32,370,000   บาท (สามสิบสองล้านสามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้  ดังนี้ 
ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร  และหมวดเงินอุดหนุน

ทั่วไป เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น  32,370,000   บาท (สามสิบสองล้านสามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)  โดยแยก
รายละเอียดตามแผนงานได้  ดังนี้ 

 
แผนงำน ยอดรวม 

ด้ำนบริหำรทั่วไป  
    แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,184,199.00 
    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 230,000.00 
ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม  
    แผนงานการศึกษา 4,046,416.00 
    แผนงานสาธารณสุข 150,000.00 
    แผนงานสังคมสงเคราะห์ 100,000.00 
    แผนงานเคหะและชุมชน 4,386,920.00 
    แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 120,000.00 
    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 430,000.00 
ด้ำนกำรเศรษฐกิจ  
    แผนงานการเกษตร 170,000.00 
ด้ำนกำรด ำเนนิงำนอ่ืน  
    งบกลาง 10,552,465.00 

งบประมำณรำยจ่ำยท้ังสิ้น 32,370,000.00 
  
 
 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

20 

 ข้อ 5. ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบล และผู้บริหาร ปฏบิัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติ
ให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินองค์การบริหารส่วนต าบล 
 ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบล มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ 
 
                                      ประกาศ    ณ    วันที่        เดือน                   พ.ศ.   2560 
 
 
                                                               (ลงนาม)           
                                                                                    (นายบุญช่วย  ขอชมกลาง) 

 ต าแหน่ง   นายกองค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
 
 
                                       อนุมัต ิ
 
             (ลงนาม)    
                           (นายเอกชัย ธนผลผดุงกุล)             
             ต าแหน่ง    นายอ าเภอขามสะแกแสง 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

21 

รำยงำนประมำณกำรรำยรับ 
 ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 
 องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
 อ าเภอ ขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสมีา 
   รำยรับจริง ประมำณกำร 

  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2560 
หมวดภำษีอำกร               
     ภาษีโรงเรือนและทีด่ิน 23,369.00 21,159.50 42,450.67 30,000.00 0.00 % 30,000.00 
     ภาษีบ ารุงท้องที ่ 123,688.50 110,580.53 88,594.61 135,000.00 0.00 % 135,000.00 
     ภาษีป้าย 0.00 0.00 220.00 0.00 0.00 % 0.00 

รวมหมวดภำษีอำกร 147,058.40 131,740.03 131,265.28 165,000.00     165,000.00 
หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต             
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 737.20 737.20 1,000.00 100.00 % 2,000.00 
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,110.00 721.00 496.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 
     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกลู 1,500.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 
     ค่าธรรมเนียมปดิ โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพื่อการโฆษณา 220.00 190.00 120.00 500.00 100.00 % 1,000.00 
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตเป็นผูค้วบคุม 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบยีนพาณิชย ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 3,300.00 0.00 50.00 500.00 100.00 % 1,000.00 
     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 800.00 0.00 0.00 1,000.00 50.00 % 1,500.00 
     ค่าปรับการผิดสัญญา 24,008.00 85,246.00 1,900.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00 
     ค่าปรับอื่น ๆ 400.00 600.00 0.00 1,000.00 100.00 % 2,000.00 
     ค่าใบอนุญาตรับท าการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย 0.00 0.00 1,500.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 
     ค่าใบอนุญาตรับท าการก าจดัสิ่งปฏิกูลหรือมลูฝอย 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกจิการที่เป็นอันตรายต่อสขุภาพ 1,200.00 600.00 444.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 486.00 400.00 280.00 1,000.00 100.00 % 2,000.00 

รวมหมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต 33,014.00 91,494.20 5,527.20 67,000.00     71,500.00 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

22 

  รำยรับจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 
หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน               
     ดอกเบี้ย 184,038.65 214,853.44 190,115.81 120,000.00 0.00 % 120,000.00 
     เงินปันผลหรือเงินรางวัลต่างๆ 16,000.00 18,000.00 0.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00 
     รายได้จากทรัพยส์ินอ่ืน ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %  

รวมหมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน 200,038.65 232,853.44 190,115.81 140,000.00     140,000.00 
หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด            
     ค่าขายแบบแปลน 36,200.00 83,300.00 16,200.00 50,000.00 -40.00 % 30,000.00 
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 6,882.00 0.00 25,100.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 

รวมหมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด 43,082.00 83,300.00 41,300.00 60,000.00     40,000.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

23 

  รำยรับจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 25560 ยอดต่ำง (%) ปี 2560 
หมวดภำษีจัดสรร               
     ภาษีและคา่ธรรมเนียมรถยนตแ์ละล้อเลื่อน 0.00 370,464.18 384,660.65 400,000.00 -30.00 % 520,000.00 
     ภาษีมูลคา่เพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 7,366,386.93 6,889,608.98 8,392,933.97 7,500,000.00 6.67 % 8,000,000.00 
     ภาษีมูลคา่เพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายไดฯ้ 1,989,465.71 1,982,769.00 1,997,906.57 2,000,000.00 15.00 % 2,300,000.00 
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 118,373.31 110,602.77 119,640.21 130,000.00 45.00 % 188,500.00 
     ภาษีสุรา 834,294.35 944,732.64 921,143.38 950,000.00 26.32 % 1,200,000.00 
     ภาษีสรรพสามิต 1,134,805.68 1,627,565.66 1,981,387.00 1,750,000.00 13.71 % 1,990,000.00 
     ค่าภาคหลวงแร ่ 44,734.96 37,787.73 50}763.15 45,000.00 88.89 % 85,000.00 
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลยีม 65,760.56 46,551.09 31,389.61 70,000.00 42.86 % 100,000.00 
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบยีนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 401,672.00 301,260.00 340,391.00 350,000.00 28.57 % 450,000.00 
     ภาษีจัดสรรอื่นๆ 795.40 0.00 0.00 0.00 0.00 %  

รวมหมวดภำษีจัดสรร 11,956,288.90 12,311,342.05 14,220,215.54 13,195,000.00     14,833,500.00 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป             
     เงินอุดหนุนทั่วไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกท า 6,010,689.00 5,542,602.00 11,495,159.00 15,198,000.00 12.65 % 17,120,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 6,010,689.00 5,542,602.00 11,495,159.00 15,198,000.00     17,120,000.00 
รวมทุกหมวด 18,390,170.95 18,393,054.04 26,083,582.83 28,825,000.00     32,370,000.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

24 

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยรับงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 
   ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561     
 องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
 อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 
         
 ประมำณกำรรำยรับรวมทั้งสิ้น  32,370,000.00   บำท   แยกเป็น 

   
  รำยได้จัดเก็บ 
  

 
หมวดภำษีอำกร รวม 165,000 บำท 

  
  

ภำษีโรงเรือนและท่ีดิน จ านวน 30,000 บาท 
  

    
ค าชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา  เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้จริงในปีปัจจุบัน 

  

  
  

ภำษีบ ำรุงท้องท่ี จ านวน 135,000 บาท 
  

    
ค าชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา  เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้จริงในปีปัจจุบัน 

  

         

 
หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต รวม 71,500 บำท 

  
  

ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญำตกำรขำยสุรำ จ านวน 2,000 บาท 
  

    
ค าชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา  เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  

  
  

ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับกำรควบคุมอำคำร จ านวน 2,000 บาท 
  

    
ค าชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  

  
  

ค่ำธรรมเนียมเก็บขนอุจจำระหรือสิ่งปฏิกูล จ านวน 5,000 บาท 
  

    
ค าชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  

  
  

ค่ำธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกำศหรือแผ่นปลิวเพื่อกำร
โฆษณำ 

จ านวน 1,000 บาท 

  
    

ค าชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  

  
  

ค่ำธรรมเนียมอ่ืน ๆ จ านวน 1,000 บาท 
  

    
ค าชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  

  
  

ค่ำปรับผู้กระท ำผิดกฎหมำยจรำจรทำงบก จ านวน 1,500 บาท 
  

    
ค าชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  

        
      



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

25 

  
ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ จ านวน 50,000 บาท 

  
    

ค าชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  

  
  

ค่ำปรับอื่น ๆ จ านวน 2,000 บาท 
  

    
ค าชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  

  
  

ค่ำใบอนุญำตรับท ำกำรเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย จ านวน 5,000 บาท 
  

    
ค าชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  

  
  

ค่ำใบอนุญำตเกี่ยวกับกำรควบคุมอำคำร จ านวน 2,000 บาท 
  

    
ค าชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  

         

 
หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน รวม 140,000 บำท 

  
  

ดอกเบี้ย จ านวน 120,000 บาท 
  

    
ค าชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีงบประมาณปีปัจจุบัน 

  

  
  

เงินปันผลหรือเงินรำงวัลต่ำงๆ จ านวน 20,000 บาท 
  

    
ค าชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีงบประมาณปีปัจจุบัน 

  

         

 
หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด รวม 40,000 บำท 

  
  

ค่ำขำยแบบแปลน จ านวน 30,000 บาท 
  

    
ค าชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีงบประมาณปีปัจจุบัน 

  

  
  

รำยได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จ านวน 10,000 บาท 
  

    
ค าชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีงบประมาณปีปัจจุบัน 

  

     
รำยได้ที่รัฐบำลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
 

หมวดภำษีจัดสรร รวม 14,833,500 บำท 
  

  
ภำษีและค่ำธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน จ านวน 520,000 บาท 

  
    

ค าชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

  
  

ภำษีมูลค่ำเพิ่มตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ จ านวน 8,000,000 บาท 
  

    
ค าชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีที่ผ่านมา  

  

        



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

26 

  
ภำษีมูลค่ำเพิ่มตำม พ.ร.บ.จัดสรรรำยได้ฯ จ านวน 2,300,000 บาท 

  
    

ค าชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

  
  

ภำษีธุรกิจเฉพำะ จ านวน 188,500 บาท 
  

    
ค าชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

  
  

ภำษีสุรำ จ านวน 1,200,000 บาท 
  

    
ค าชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

  
  

ภำษีสรรพสำมิต จ านวน 1,990,000 บาท 
  

    
ค าชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับจริงในปีที่ผ่านมา 

  

  
  

ค่ำภำคหลวงแร่ จ านวน 85,000 บาท 
  

    
ค าชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา  เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา  

  

  
  

ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 100,000 บาท 
  

    
ค าชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา  เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  

  
  

ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตำมประมวลกฎหมำย
ที่ดิน 

จ านวน 450,000 บาท 

  
    

ค าชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา  เนื่องจาก
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  

        
รำยได้ที่รัฐบำลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 17,120,000 บำท 
  

  
เงินอุดหนุนทั่วไป ส ำหรับด ำเนินกำรตำมอ ำนำจหน้ำที่และภำรกิจ
ถ่ำยโอนเลือกท ำ 

จ านวน 17,120,000 บาท 

  
    

ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา  เนื่องจากประมาณการ
ไว้ใกล้เคียงกับท่ีจัดเก็บได้ในปีที่ผ่านมา 

  

   

 
 
 
 
 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

27 

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสมีา 

                    รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 

แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป               
งำนบริหำรทั่วไป               
  งบบุคลำกร               
  เงินเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง)               
    เงินเดือนนายก/รองนายก 383,761.00 299,880.00 514,080.00 514,080 0 % 514,080 
    เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 31,545.00 21,060.00 42,120.00 42,120 0 % 42,120 
    เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 31,545.00 17,550.00 42,120.00 42,120 0 % 42,120 
    เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 60,000.00 43,200.00 86,400.00 86,400 0 % 86,400 
    เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1,499,780.00 943,200.00 1,886,400.00 1,886,400 0 % 1,886,400 

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง) 2,006,631.00 1,324,890.00 2,571,120.00 2,571,120     2,571,120 
  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)               
    เงินเดือนพนักงาน 1,522,783.00 1,022,250.00 2,351,024.00 3,077,520 7.47 % 3,307,560 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 25,930.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
    เงินประจ าต าแหน่ง 89,735.00 54,600.00 117,895.00 168,000 0 % 168,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 279,450.00 244,860.00 477,400.00 537,240 3.19 % 554,400 
    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 80,550.00 54,500.00 77,460.00 62,400 -22.79 % 48,180 
    เงินอ่ืนๆ 42,285.00 33,600.00 79,800.00 84,000 0 % 84,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 2,040,733.00 1,409,810.00 3,103,579.00 3,929,160     4,162,140 
รวมงบบุคลำกร 4,047,364.00 2,734,700.00 5,674,699.00 6,500,280     6,733,260 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

28 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 

  งบด ำเนินงำน               
  ค่ำตอบแทน               
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5,100.00 0.00 132,380.00 116,128 -22.72 % 89,739 
    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000 
    ค่าเช่าบ้าน 16,000.00 0.00 27,450.00 66,000 0 % 66,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 9,215.00 0.00 3,168.25 15,000 0 % 15,000 
    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 2,880.50 0.00 0.00 0 0 % 0 

รวมค่ำตอบแทน 33,195.50 0.00 162,998.25 207,128     180,739 
  ค่ำใช้สอย               
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 282,358.00 11,154.05 463,154.90 590,000 1.69 % 600,000 
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพธิีการ 18,000.00 3,875.00 40,310.00 35,000 0 % 35,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      ค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ใน อบต.เมืองนาท 0.00 0.00 0.00 50,000 -100 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและศกึษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ
บริหารงานให้แกผู่้น าชุมชน กลุ่มอาชีพ กลุ่มสตรี กลุ่มอาสาสมัครสาธารณสุข 

0.00 0.00 0.00 0 100 % 200,000 

      
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมคณุธรรม จริยธรรม ให้แก่ ผู้บริหาร สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้างประจ า พนักงานจ้าง 
ผู้น าชุมชน และกลุ่มอาชีพ 

0.00 0.00 0.00 40,000 0 % 40,000 

      
ค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างและซ่อมแซมที่อยู่อาศัยให้กับประชาชนผู้ยากไร้และ
ผู้ด้อยโอกาส 

0.00 0.00 0.00 0 100 % 100,000 

      ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ ซึ่งเป็นวันส าคัญของทางราชการ 0.00 0.00 0.00 20,000 0 % 20,000 
      ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีงานวันพริกและของดีอ าเภอขามสะแกแสง 230,000.00 0.00 240,000.00 0 100 % 240,000 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 11,236.00 3,282.00 6,818.00 50,000 0 % 50,000 
      ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพในการบรหิารงาน 264,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

29 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 

      
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพในการ
บริหารงาน 

0.00 0.00 0.00 150,000 0 % 150,000 

      ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 217,300.00 0.00 0.00 0 100 % 300,000 
      ค่าธรรมเนียมในการโอนกรรมสิทธิ์ท่ีดินและรังวัดทีด่ิน 3,550.00 0.00 0.00 20,000 0 % 20,000 
      โครงการบ้านท้องถิ่นประชารัฐร่วมใจ เทิดไท้องค์ราชัน ราชิน ี 0.00 0.00 0.00 100,000 -100 % 0 
      โครงการปรับปรุงภมูิทัศน์ในต าบลเมืองนาท 0.00 0.00 0.00 0 100 % 50,000 
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 81,515.75 4,600.00 93,429.81 140,000 0 % 140,000 

รวมค่ำใช้สอย 1,107,959.75 22,911.05 843,712.71 1,195,000     1,945,000 
  ค่ำวสัดุ               
    วัสดุส านักงาน 65,346.00 5,120.00 65,132.00 90,000 -11.11 % 80,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 29,486.00 300.00 2,476.00 35,000 0 % 35,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 8,240.00 4,960.00 11,881.00 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 56,480.00 8,170.00 84,159.00 100,000 0 % 100,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 0.00 0.00 4,205.00 15,000 0 % 15,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 4,400.00 11,955.00 33,800.00 50,000 0 % 50,000 
    วัสดุอื่น 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 

รวมค่ำวัสดุ 163,952.00 30,505.00 201,653.00 330,000     320,000 
  ค่ำสำธำรณูปโภค               
    ค่าไฟฟ้า 81,680.94 30,323.32 149,516.86 180,000 0 % 180,000 
    ค่าบริการโทรศัพท ์ 1,303.18 453.68 4,170.86 20,000 0 % 20,000 
    ค่าบริการไปรษณีย ์ 2,992.00 0.00 3,404.00 5,000 0 % 5,000 
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 36,779.00 4,151.60 42,364.40 80,000 0 % 80,000 

รวมค่ำสำธำรณูปโภค 122,755.12 34,928.60 199,456.12 285,000     285,000 
รวมงบด ำเนินงำน 1,427,862.37 88,344.65 1,407,820.08 2,017,128     2,730,739 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

30 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 

  งบลงทุน               
  ค่ำครุภัณฑ์               
    ครุภณัฑ์ส านักงาน               
      เก้าอี้นวม 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000 
      เก้าอี้ส านักงาน 0.00 0.00 0.00 7,500 -100 % 0 
      คูเลอรต์้มน้ าไฟฟ้าสแตนเลต 0.00 0.00 0.00 0 100 % 12,000 
      เครื่องโทรศัพท์ภายในส านักงาน 0.00 0.00 0.00 4,500 -100 % 0 
      จัดซื้อเก้าอ้ีท างาน 10,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
      จัดซื้อเก้าอ้ีผู้บริหาร 14,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
      จัดซื้อโตะ๊ท างาน ระดับ 3 - 6  6,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
      จัดซื้อโตะ๊ท างานผู้บริหาร 13,200.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
      จัดซื้อโตะ๊พับอเนกประสงค ์ 15,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
      ตู้เก็บเอกสาร 5,500.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
      ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 ช้ัน แบบบานเลื่อน 0.00 0.00 14,400.00 0 0 % 0 
      ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน 0.00 0.00 0.00 27,500 -100 % 0 
      ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บานพับ 0.00 0.00 5,580.00 15,000 -100 % 0 
      ตู้เหล็กเก็บเอกสารขนาด 2 บาน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000 
      โต๊ะพับอเนกประสงค์ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 25,800 
      ผ้าม่านพร้อมติดตั้ง 0.00 0.00 0.00 68,000 2.94 % 70,000 
    ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ               
      เพื่อจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี ขนาด 32 นิ้ว 12,990.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
    ครุภณัฑ์งานบ้านงานครัว               
      เครื่องตัดหญ้าแบบข้ออ่อน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 11,000 
      เครื่องตัดหญ้าแบบเข็น 0.00 0.00 0.00 0 100 % 13,000 
      จัดซื้อตู้เย็น 13,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

31 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 

    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์               
      เครื่องคอมพิวเตอร์ ส านักงาน พรอ้มอุปกรณต์่อพ่วง 0.00 0.00 31,980.00 0 0 % 0 
      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค ส าหรบังานส านักงาน 0.00 0.00 32,000.00 0 0 % 0 
      เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET Printer) 0.00 0.00 4,300.00 0 0 % 0 
      เครื่องส ารองไฟ 0.00 0.00 5,800.00 0 0 % 0 
    ครุภณัฑ์อื่น               
      กระจกโค้งนูน 0.00 0.00 9,800.00 0 0 % 0 
      จัดซื้อป้ัมบาดาลพร้อมอุปกรณ์ควบคุม 0.00 32,810.00 0.00 0 0 % 0 
      เต้นท์ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 160,000 
      แท่นกล่าวรายงาน/เปิดงาน/ปิดงาน 5,500.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
      ป้ายไฟฉุกเฉินสามเหลี่ยมหยดุตรวจพร้อมแบตเตอรี ่ 0.00 0.00 0.00 17,000 -100 % 0 
      พัดลมอุตสาหกรรม 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
      สัญญาณไฟกระพริบ 60,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
      สัญญาณไฟกระพริบจราจร 0.00 0.00 30,000.00 0 0 % 0 

รวมค่ำครุภัณฑ์ 155,190.00 32,810.00 133,860.00 139,500     351,800 
รวมงบลงทุน 155,190.00 32,810.00 133,860.00 139,500     351,800 

  งบรำยจ่ำยอื่น               
  รำยจ่ำยอื่น               
    รายจ่ายอื่น 0.00 0.00 20,000.00 20,000 0 % 20,000 

รวมรำยจ่ำยอื่น 0.00 0.00 20,000.00 20,000     20,000 
รวมงบรำยจ่ำยอื่น 0.00 0.00 20,000.00 20,000     20,000 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

32 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 20,000.00 20,000 0 % 20,000 
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 70,000.00 15,000.00 0.00 0 0 % 0 
    เงินอุดหนุนกิจการทีเ่ป็นสาธารณประโยชน ์ 0.00 0.00 55,000.00 25,000 160 % 65,000 

รวมเงินอุดหนุน 70,000.00 15,000.00 75,000.00 45,000     85,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 70,000.00 15,000.00 75,000.00 45,000     85,000 

รวมงำนบริหำรทั่วไป 5,700,416.37 2,870,854.65 7,311,379.08 8,721,908     9,920,799 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

33 

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสมีา 

                    รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 

แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป               
งำนบริหำรงำนคลัง               
  งบบุคลำกร               
  เงินเดอืน (ฝ่ำยประจ ำ)               
    เงินเดือนพนักงาน 658,834.00 269,268.00 747,860.00 1,158,600 8.67 % 1,259,040 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 47,080.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
    เงินประจ าต าแหน่ง 35,000.00 2,859.00 42,000.00 42,000 0 % 42,000 
    ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 83,540.00 59,170.00 137,610.00 145,080 5.96 % 153,720 
    เงินเพิ่มต่าง ๆของลูกจ้างประจ า 13,500.00 11,500.00 24,000.00 24,000 -28.75 % 17,100 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 146,580.00 125,820.00 260,715.00 282,960 4.03 % 294,360 
    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 34,920.00 30,500.00 44,940.00 36,600 -24.92 % 27,480 
    เงินอื่นๆ 3,810.00 0.00 0.00 0 0 % 0 

รวมเงนิเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 1,023,264.00 499,117.00 1,257,125.00 1,689,240     1,793,700 
รวมงบบุคลำกร 1,023,264.00 499,117.00 1,257,125.00 1,689,240     1,793,700 

  งบด ำเนินงำน               
  ค่ำตอบแทน               
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 0.00 0.00 51,880.00 64,000 1.56 % 65,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 5,000 0 % 5,000 
    ค่าเช่าบ้าน 25,000.00 0.00 62,700.00 97,200 0 % 97,200 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 11,000.00 0.00 0.00 0 100 % 10,000 
    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 280.00 0.00 0.00 0 0 % 0 

รวมค่ำตอบแทน 36,280.00 0.00 114,580.00 166,200     177,200 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

34 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 

  ค่ำใช้สอย               
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 134,300.00 0.00 12,070.00 70,000 -28.57 % 50,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      ค่าใช้จ่ายโครงการจัดท าแผนท่ีภาษีและทะเบยีนทรัพยส์ิน 0.00 0.00 0.00 50,000 60 % 80,000 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 656.00 0.00 8,296.00 30,000 0 % 30,000 
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 500.00 0.00 750.00 20,000 0 % 20,000 

รวมค่ำใช้สอย 135,456.00 0.00 21,116.00 170,000     180,000 
  ค่ำวัสดุ               
    วัสดุส านักงาน 35,175.00 1,056.00 49,491.35 50,000 0 % 50,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 14,350.00 0.00 44,890.00 40,000 0 % 40,000 

รวมค่ำวัสดุ 49,525.00 1,056.00 94,381.35 90,000     90,000 
รวมงบด ำเนินงำน 221,261.00 1,056.00 230,077.35 426,200     447,200 

  งบลงทุน               
  ค่ำครุภัณฑ์               
    ครุภณัฑ์ส านักงาน               
      ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน 0.00 0.00 7,200.00 0 0 % 0 
      ตู้เหล็ก 2 บานพับ 0.00 0.00 3,950.00 0 0 % 0 
      ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน 0.00 0.00 0.00 11,000 104.55 % 22,500 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

35 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 

    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์               
      เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 0.00 0.00 0.00 16,000 -100 % 0 
      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรบังานส านักงาน 0.00 0.00 0.00 16,000 -100 % 0 
      เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร/์ชนิด LCD ขาวด า 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
      เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร/์ชนิด LED ขาวด า (18 หน้า/นาที) 0.00 0.00 0.00 6,600 -100 % 0 
      จอภาพแบบ LCD หรือ LED ขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 

รวมค่ำครุภัณฑ์ 0.00 0.00 11,150.00 49,600     22,500 
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 11,150.00 49,600     22,500 

รวมงำนบริหำรงำนคลัง 1,244,525.00 500,173.00 1,498,352.35 2,165,040     2,263,400 
รวมแผนงำนบริหำรงำนทั่วไป 6,944,941.37 3,371,027.65 8,809,731.43 10,886,948     12,184,199 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

36 

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสมีา 

        
                    รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 
แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน               
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรรักษำควำมสงบภำยใน               
  งบด ำเนินงำน               
  ค่ำใช้สอย               
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               

      
ค่าใช้จ่ายในโครงการอ านวยความสะดวกช่วยเหลือประชาชนและลดอุบัต ิ
เหตุช่วงเทศกาล 

44,000.00 0.00 42,340.00 50,000 0 % 50,000 

รวมค่ำใช้สอย 44,000.00 0.00 42,340.00 50,000     50,000 
  ค่ำวัสดุ               
    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 

รวมค่ำวัสดุ 0.00 0.00 0.00 0     0 
รวมงบด ำเนินงำน 44,000.00 0.00 42,340.00 50,000     50,000 

รวมงำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรรักษำควำมสงบภำยใน 44,000.00 0.00 42,340.00 50,000     50,000 
 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

37 

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสมีา 

        
                    รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 
แผนงำนกำรศึกษำ               
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ               
  งบบุคลำกร               
  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)               
    เงินเดือนพนักงาน 144,940.00 122,580.00 287,180.00 693,840 3.39 % 717,360 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 7,980.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
    เงินประจ าต าแหน่ง 0.00 0.00 0.00 42,000 0 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 220,800 0 % 220,800 
    เงินเพิม่ต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 36,000 0 % 36,000 
    เงินอ่ืนๆ 1,260.00 0.00 0.00 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 154,180.00 122,580.00 287,180.00 992,640     1,016,160 
รวมงบบุคลำกร 154,180.00 122,580.00 287,180.00 992,640     1,016,160 

  งบด ำเนินงำน               
  ค่ำตอบแทน               
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 12,245.00 28,000 0 % 28,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 5,000 0 % 5,000 
    ค่าเช่าบ้าน 19,200.00 0.00 36,000.00 36,000 0 % 36,000 

รวมค่ำตอบแทน 19,200.00 0.00 48,245.00 69,000     69,000 
 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

38 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 

  ค่ำใช้สอย               
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 117,000.00 0.00 91,400.00 240,000 0 % 240,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      ค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 7,150.00 0.00 10}250.00 30,000 100 % 30,000.00 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 5,392.00 20,000 0 % 20,000 
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 7,150.00 0.00 10,250.00 30,000 0 % 30,000 

รวมค่ำใช้สอย 124,150.00 0.00 107,042.00 320,000     320,000 
  ค่ำวัสดุ               
    วัสดุส านักงาน 0.00 0.00 13,449.00 40,000 0 % 40,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 17,470.00 0.00 26,933.00 50,000 0 % 50,000 
    ค่าอาหารเสรมิ (นม) 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
    ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 12,000.00 0.00 0.00 20,000 0 % 20,000 
    วัสดุการศึกษา 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 

รวมค่ำวัสดุ 29,470.00 0.00 40,382.00 120,000     120,000 
  ค่ำสำธำรณูปโภค               
    ค่าไฟฟ้า 1,641.75 1,976.31 7,549.41 44,000 0 % 44,000 
    ค่าน้ าประปา คา่น้ าบาดาล 1,116.00 0.00 2,464.00 6,000 0 % 6,000 

รวมค่ำสำธำรณูปโภค 2,757.75 1,976.31 10,013.41 50,000     50,000 
รวมงบด ำเนินงำน 175,577.75 1,976.31 205,682.41 559,000     559,000 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

39 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 

  งบลงทุน               
  ค่ำครุภัณฑ์               
    ครุภณัฑ์ส านักงาน               
      เก้าอี้พลาสติกเด็กเล็ก 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0 
      เก้าอี้ส านักงาน 0.00 0.00 0.00 2,500 -100 % 0 
      เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดตั้งพื้นหรือแขวน 0.00 0.00 0.00 60,000 0 % 60,000 
      ช้ันเก็บของ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 5,500 
      ช้ันเก็บท่ีนอนเด็กเล็ก 0.00 0.00 3,900.00 0 0 % 0 
      ช้ันวางรองเท้าส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
      ตู้ยา 0.00 0.00 0.00 0 100 % 500 
      ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บานพับ 0.00 0.00 0.00 15,000 -100 % 0 
      ตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเลื่อน 0.00 0.00 3,600.00 0 0 % 0 
      โต๊ะวางทีวีและวซีีดสี าหรับศูนย์พฒันาเด็กเล็ก 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
      โต๊ะส าหรับรับประทานอาหารเด็กเล็ก 0.00 0.00 0.00 18,000 -100 % 0 
      พัดลมเพดานส าหรับศูนย์พัฒนาเดก็เล็ก 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
    ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่               
      กล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 0.00 0.00 9,990.00 0 0 % 0 

รวมค่ำครุภัณฑ์ 0.00 0.00 17,490.00 105,500     66,000 
  ค่ำที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง               
    อาคารต่าง ๆ               
      โครงการต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เมืองนาท 0.00 0.00 0.00 400,000 -100 % 0 

รวมค่ำที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง 0.00 0.00 0.00 400,000     0 
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 17,490.00 505,500     66,000 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

40 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 

  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0     0 
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0     0 

รวมงำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ 329,757.75 124,556.31 510,352.41 2,057,140     1,641,160 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

41 

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสมีา 

        
                   รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 
แผนงำนกำรศึกษำ               
งำนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษำ               
  งบด ำเนินงำน               
  ค่ำใช้สอย               
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               

      
ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าจดัการเรยีน
การสอน (รายหัว) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 

0.00 0.00 0.00 73,100 -11.63 % 64,600 

      
ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เงินอุดหนุน
ส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวันศนูย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบรหิารสว่นต าบล
เมืองนาท 

0.00 0.00 0.00 210,700 4.65 % 220,500 

        ค่าใช้จ่ายเพื่อจัดกิจกรรมของศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็กฯ 0.00 0.00 0.00 20,000 0 % 20,000 
  

      
โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เงินอุดหนุนส าหรับ
สนับสนุนอาหารกลางวัน 

0.00 0.00 224,000.00 0 0 % 0 

  รวมค่ำใช้สอย 0.00 0.00 224,000.00 303,800     305,100 
    ค่ำวัสดุ               
      ค่าอาหารเสรมิ (นม) 206,388.00 0.00 548,194.60 695,580 4.68 % 728,156 
      ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 72,720.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
      วัสดุการศึกษา 0.00 0.00 0.00 20,000 0 % 20,000 
  รวมค่ำวัสดุ 279,108.00 0.00 548,194.60 715,580     748,156 
  รวมงบด ำเนินงำน 279,108.00 0.00 772,194.60 1,019,380     1,053,256 
  



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

42 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 

  งบเงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุน               
      เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,280,000.00 0.00 1,160,000.00 1,293,000 4.56 % 1,352,000 
  รวมเงินอุดหนุน 1,280,000.00 0.00 1,160,000.00 1,293,000     1,352,000 
  รวมงบเงินอุดหนุน 1,280,000.00 0.00 1,160,000.00 1,293,000     1,352,000 
  รวมงำนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษำ 1,559,108.00 0.00 1,932,194.60 2,312,380     2,405,256 
  รวมแผนงำนกำรศึกษำ 1,888,865.75 124,556.31 2,442,547.01 4,369,520     4,046,416 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

43 

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสมีา 

        
                    รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

    ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 
  แผนงำนสำธำรณสุข               
  งำนบริกำรสำธำรณสุขและงำนสำธำรณสุขอื่น               
    งบด ำเนินงำน               
    ค่ำใช้สอย               
      รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
        ค่าใช้จ่ายในการควบคุมโรคพิษสุนขับ้า 39,969.00 0.00 0.00 30,000 0 % 30,000 
        ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและแกไ้ขปัญหายาเสพตดิ 0.00 0.00 0.00 45,000 0 % 45,000 
  

      
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมอาชีพบ าบัดรักษา ฟ้ืนฟู ผู้เสพ/ผูต้ิดยาเสพติดใน
ต าบลเมืองนาท 

0.00 0.00 0.00 24,500 2.04 % 25,000 

        ค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ป้องกันโรคไขเ้ลือดออก 0.00 0.00 64,500.00 0 0 % 0 
  

      
ค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ป้องกันลูกน้ ายุงลายเพื่อป้องกันโรคที่เกดิจาก
ยุงลายเป็นพาหะ 

0.00 0.00 0.00 55,000 -9.09 % 50,000 

  
      

ค่าใช้จ่ายส าหรับส่งเสริมอาชีพ บ าบัดรักษา ฟ้ืนฟู ผู้เสพ/ผูต้ิดยาเสพติดใน
ต าบลเมืองนาท 

0.00 0.00 0.00 17,500 -100 % 0 

  รวมค่ำใช้สอย 39,969.00 0.00 64,500.00 172,000     150,000 
  รวมงบด ำเนินงำน 39,969.00 0.00 64,500.00 172,000     150,000 
   

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

44 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
    ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 
    งบเงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุน               
      เงินอุดหนุนส่วนราชการ 150,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
      เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน ์ 0.00 0.00 75,000.00 0 0 % 0 
  รวมเงินอุดหนุน 150,000.00 0.00 75,000.00 0     0 
  รวมงบเงินอุดหนุน 150,000.00 0.00 75,000.00 0     0 
  รวมงำนบริกำรสำธำรณสุขและงำนสำธำรณสุขอืน่ 189,969.00 0.00 139,500.00 172,000     150,000 
  รวมแผนงำนสำธำรณสุข 189,969.00 0.00 139,500.00 172,000     150,000 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

45 

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสมีา 

        
                    รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 
แผนงำนสังคมสงเครำะห ์               
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์               
  งบด ำเนินงำน               
  ค่ำใช้สอย               
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพธิีการ 96,830.00 92,000.00 0.00 0 0 % 0 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาคณุภาพชีวิตผู้สูงอายุภายในต าบลเมืองนาท 0.00 0.00 0.00 0 100 % 50,000 
      ค่าใช้จ่ายในการจัดหาผ้าหม่กันหนาว 0.00 0.00 0.00 0 100 % 50,000 

รวมค่ำใช้สอย 96,830.00 92,000.00 0.00 0     100,000 
รวมงบด ำเนินงำน 96,830.00 92,000.00 0.00 0     100,000 

รวมงำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ 96,830.00 92,000.00 0.00 0     100,000 
 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

46 

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสมีา 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 

แผนงำนสังคมสงเครำะห ์               
งำนสวัสดิกำรสังคมและสังคมสงเครำะห์               
  งบเงินอุดหนุน               
  เงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0     0 
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0     0 

รวมงำนสวัสดิกำรสังคมและสังคมสงเครำะห์ 0.00 0.00 0.00 0     0 
รวมแผนงำนสังคมสงเครำะห ์ 96,830.00 92,000.00 0.00 0     100,000 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

47 

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสมีา 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 

แผนงำนเคหะและชมุชน               
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชมุชน               
  งบบุคลำกร               
  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)               
    เงินเดือนพนักงาน 286,687.00 214,946.00 525,860.00 560,160 5.55 % 591,240 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 780.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
    เงินประจ าต าแหน่ง 35,000.00 17,500.00 42,000.00 42,000 0 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 70,500.00 67,820.00 135,840.00 254,040 -6.28 % 238,080 
    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 19,500.00 9,500.00 23,580.00 43,200 -16.67 % 36,000 
    เงินอ่ืนๆ 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 412,467.00 309,766.00 727,280.00 899,400     907,320 
รวมงบบุคลำกร 412,467.00 309,766.00 727,280.00 899,400     907,320 

  งบด ำเนินงำน               
  ค่ำตอบแทน               
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 28,495.00 35,000 0 % 35,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 5,000 0 % 5,000 
    ค่าเช่าบ้าน 24,100.00 0.00 69,600.00 69,600 0 % 69,600 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000 
    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 

รวมค่ำตอบแทน 24,100.00 0.00 98,095.00 119,600     119,600 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

48 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 

 
ค่ำใช้สอย               

    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 13,700.00 0.00 90,800.00 100,000 -40 % 60,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 9,200.00 20,000 0 % 20,000 
      ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบคณุภาพน้ า 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000 
      ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบแนวเขต 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000 
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 500.00 320,000 -53.13 % 150,000 

รวมค่ำใช้สอย 13,700.00 0.00 100,500.00 460,000     250,000 
  ค่ำวัสดุ               
    วัสดุส านักงาน 0.00 0.00 12,215.00 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 16,505.00 2,750.00 36,435.00 50,000 0 % 50,000 
    วัสดุก่อสร้าง 17,698.00 0.00 0.00 30,000 133.33 % 70,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 0.00 5,000 0 % 5,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 1,330.00 300.00 0.00 15,000 0 % 15,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 5,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 15,000.00 0.00 5,100.00 20,000 0 % 20,000 

รวมค่ำวัสดุ 50,533.00 3,050.00 53,750.00 150,000     195,000 
รวมงบด ำเนินงำน 88,333.00 3,050.00 252,345.00 729,600     564,600 

  งบลงทุน               
  ค่ำครุภัณฑ์               
    ครุภณัฑ์ก่อสร้าง               
      นั่งร้านเหล็ก พร้อมล้อเลื่อน ขนาด 1.70 x 1.219 เมตร จ านวน 3 ชุด 0.00 0.00 0.00 0 100 % 5,000 
    ครุภณัฑ์ส ารวจ               
      กล้องระดับ (Automatic Level) 0.00 0.00 0.00 34,000 -100 % 0 
      เทปวัดระยะทางแบบสแตนเลส 100 เมตร 0.00 0.00 7,500.00 0 0 % 0 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

49 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 

      ไม้สต๊าฟ (Leveling Staff) 0.00 0.00 0.00 4,000 -100 % 0 
      ล้อวัดระยะทาง แบบแสดงผล Digital 0.00 0.00 9,000.00 0 0 % 0 
    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์               

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2  
(จอภาพไม่น้อยกว่า 19 นิว้) จ านวน 2 เครื่อง ๆ ละ 30,000 บาท 

0.00 0.00 0.00 0 100 % 60,000 

      เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (INJET Printer) 0.00 0.00 12,700.00 0 0 % 0 
รวมค่ำครุภัณฑ์ 0.00 0.00 29,200.00 38,000     65,000 

  ค่ำที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง               
    อาคารต่าง ๆ               
      ต่อเติม ปรับปรุงอาคารส านักงาน อบต.เมืองนาท 0.00 0.00 0.00 0 100 % 850,000 
      ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เมืองนาท 0.00 0.00 0.00 0 100 % 400,000 
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ               
      โครงการก่อสร้างประตสู านักงาน อบต.เมืองนาท 0.00 0.00 0.00 50,000 -100 % 0 

รวมค่ำที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง 0.00 0.00 0.00 50,000     1,250,000 
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 29,200.00 88,000     1,315,000 

รวมงำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 500,800.00 312,816.00 1,008,825.00 1,717,000     2,786,920 
 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

50 

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสมีา 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 

แผนงำนเคหะและชมุชน               
งำนไฟฟ้ำถนน               
  งบลงทุน               
  ค่ำที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง               
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค               
      โครงการก่อสร้างคอนกรตีเสริมเหล็กบ้านเหนือ  หมู่  1 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
      โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนพฤกษ ์ หมู่  8 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ้านห้วยหมู่ 5 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านทัพรั้ง หมู่ที่ 3 สายบา้นนาย
พงษ์ศักดิ์ จินกลาง ถึง ถนนลาดยาง (สายหนองหัวฟาน - หญ้าคา) 

0.00 0.00 0.00 168,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางประกอบ มุง่ร่มกลาง 
– บ้านนางสมุ เจรญิยิ่ง บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 

0.00 0.00 0.00 0 100 % 140,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางอุไร – บ้านนางรวย 
จงคูณกลาง  บ้านโนนพฤกษ ์ หมูท่ี่ 8 

0.00 0.00 0.00 0 100 % 140,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายทิม ขอรวมกลาง 
บ้านห้วย หมู่ที่ 5 

0.00 0.00 0.00 0 100 % 140,000 

  
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายหล่อ จงคาดกลาง – 
บ้านนายสวิง ทูนกลาง บ้านหนองไร่ หมู่ที่ 7 

0.00 0.00 0.00 0 100 % 180,000 

  
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนพฤกษ์ หมู่ที ่8 ซอย
บ้านนางอุไร - บ้านนางรวย จงคณูกลาง 

0.00 0.00 0.00 126,000 -100 % 0 

   



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

51 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านเสมา หมู่ที่ 6 ทางเข้า
บ้านนายใหญ่ จงเจนกลาง 

0.00 0.00 0.00 80,000 -100 % 0 

  
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองโพธิ์ หมู่ที ่4 จาก
บ้านนางประกอบ - บ้านนางสมุ เจริญยิ่ง 

0.00 0.00 0.00 145,000 -100 % 0 

  
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านห้วย หมู่ที่ 5 ซอย 2 บ้าน
นายสังข์ จงโปร่งกลาง 

0.00 0.00 0.00 144,000 -100 % 0 

  
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนพฤกษ์ หมู่ 8 จากปากทาง
ถึงบ้านนางกุญชร ก่ิงไผ่กลาง 

15,900.00 0.00 0.00 0 0 % 0 

  
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนพฤกษ์ หมู่ 8 ซอยบ้าน
นายผัน 

70,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0 

  
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเหนือ หมู่ 1 จากบ้านนายคูณ 
แพทย์เสลา ถึงบ้านนายธง ชุมกลาง 

106,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0 

        โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง  บ้านหนองไร ่ หมู ่ 7 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
  

      
โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง สายบา้นดอนตลุงหว้า – บ้านหนุก บ้านดอนตลุง
หว้า หมู่ที่ 10 

0.00 0.00 0.00 0 100 % 130,000 

  
      

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง สายบา้นโนนข้าวตาก – บ้านดอนน้อย บ้านโนน
ข้าวตาก หมู่ที ่ 9 

0.00 0.00 0.00 0 100 % 130,000 

  
      

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง สายบา้นหนองไร่ หมู่ที่ 7 จากแยกโนนกระถิน - 
สามแยกบ้านเมืองนาท 

0.00 0.00 0.00 160,000 -100 % 0 

        โครงการก่อสร้างถนนลูกรังบ้านดอนตลุงหว้า  หมู ่ 10 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
  

      
โครงการก่อสร้างถนนลูกรังบ้านดอนตลุงหว้า หมู่ 10 จากบ้านดอนตลุงหว้า
ถึงบ้านหนองจาน 

46,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0 

        โครงการก่อสร้างถนนลูกรังบ้านเสมา หมู่ 6 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
  

      
โครงการก่อสร้างถนนลูกรังบ้านหว้ย หมู่ 5 จากประปาหมู่บ้าน ถึง นานาย
ประเสริฐ แก้วเกิด 

23,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0 

  



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

52 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 

      
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายทางบ้านเหนือ หมู่ที่ 1 จากบ้านนางบัวริ
นทร์ ฤทธิ์นอก ถึงนานายยิ้ม ชากลาง 

0.00 0.00 0.00 185,000 -100 % 0 

  
      

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายบ้านดอนตลุงหว้า หมู่ที่ 10 จากบ้าน
ดอนตลุงหว้า - บ้านโนนง้ิว 

0.00 0.00 0.00 135,000 -100 % 0 

  
      

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายบ้านนางแก้ว ปิปกระโทก บ้านทัพรั้ง  หมู่
ที่ 3 

0.00 0.00 0.00 0 100 % 71,000 

  
      

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายบ้านนายสมส่วน มนสัศลิา- นายสมชาย 
มนัสศลิา (บ้านน้อยห้วยยาง) บ้านทัพรั้ง หมู่ท่ี 3 

0.00 0.00 0.00 0 100 % 89,000 

  

      
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายบ้านเมืองนาท หมู่ที่ 2 จากบ้านเมืองนาท 
- เดิ่นกระทุ่มโพรง (นานายสามารถ ครื้นพลกรัง - นานางภิญโญ ขจรกฤติยา
กุล) 

0.00 0.00 0.00 126,000 -100 % 0 

        โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายบ้านเสมา หมู่ที่ 6 ทางเข้าประชานิเวศน ์ 0.00 0.00 0.00 19,000 -100 % 0 
  

      
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกบ้านทัพรั้ง หมู่ 3 จากถนนลาดยางหสายหญ้า
คา-หนองหัวฟาน ถึง บ้านน้อยห้วยยาง 

109,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0 

        โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกบ้านโนนข้าวตาก  หมู ่ 9 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
        โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกบ้านเมืองนาท  หมู่  2 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
  

      
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกบ้านเมืองนาท หมู่ 2  จ านวน 2 สาย  
1. จากบ้านนายอ่าง ถึง บ้านนางเปรียว บุญกลาง 
2. แยกนานายศักดิ์ ถึง นานายโล 

109,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0 

  
      

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกบ้านห้วย หมู่ 5 จากบ้านนายชม พาสะอาด ถึง 
บ้านนายจ าปา จงแจ้งกลาง 

30,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0 

  
      

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายนาเดโช บ ารุงกลาง – นานางสิน เถาว์
กลาง บ้านเมืองนาท หมู่ที่ 2 

0.00 0.00 0.00 0 100 % 120,000 

  
      

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายบ้านนางสาวบัวรินทร์ ฤทธิ์นอก – นานาย
ยิ้ม ชากลาง บ้านเหนือ หมู่ที่ 1 

0.00 0.00 0.00 0 100 % 180,000 

  



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

53 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 

      โครงการก่อสร้างท่อเหลีย่ม (Box Culvert) บ้านเสมา หมู่ที่ 6 0.00 0.00 0.00 0 100 % 180,000 
  

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู พร้อมฝาปิด บ้าน
เสมา หมู่ที่ 6 

0.00 0.00 0.00 83,000 -100 % 0 

        โครงการขุดลอกสระน้ า บ้านโนนข้าวตาก หมู่ที่ 9 0.00 0.00 0.00 129,000 -100 % 0 
  รวมค่ำที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง 508,900.00 0.00 0.00 1,500,000     1,500,000 
  รวมงบลงทุน 508,900.00 0.00 0.00 1,500,000     1,500,000 
    งบเงินอุดหนุน               
    เงินอุดหนุน               
      เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน ์ 0.00 0.00 0.00 100,000 0 % 100,000 
  รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 100,000     100,000 
  รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 100,000     100,000 
  รวมงำนไฟฟ้ำถนน 508,900.00 0.00 0.00 1,600,000     1,600,000 
  รวมแผนงำนเคหะและชมุชน 1,009,700.00 312,816.00 1,008,825.00 3,317,000     4,386,920 
   

 

 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

54 

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสมีา 

        
                    รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 
แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน               
งำนส่งเสริมและสนับสนนุควำมเข้มแข็งชุมชน               
  งบด ำเนินงำน               
  ค่ำใช้สอย               
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพธิีการ 27,000.00 0.00 14,000.00 0 0 % 0 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      ค่าใช้จ่ายโครงการปกป้องสถาบันส าคัญของชาต ิ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000 

      
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและศกึษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ
บริหารงานให้แกผู่้น าชุมชน กลุ่มอาชีพ กลุ่มสตรี กลุ่มอาสาสมัคร
สาธารณสุข 

0.00 0.00 0.00 110,000 -100 % 0 

      ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมประชาธิปไตยในท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 50,000 0 % 50,000 
      ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมประชาคมหมู่บ้าน 0.00 0.00 0.00 20,000 0 % 20,000 
      ค่าใช้จ่ายในโครงการ อบต.เคลื่อนที่พบประชาชน (อบต.เคลื่อนที่) 0.00 0.00 0.00 20,000 0 % 20,000 

รวมค่ำใช้สอย 27,000.00 0.00 14,000.00 200,000     120,000 
รวมงบด ำเนินงำน 27,000.00 0.00 14,000.00 200,000     120,000 

รวมงำนส่งเสริมและสนับสนนุควำมเข้มแข็งชุมชน 27,000.00 0.00 14,000.00 200,000     120,000 
รวมแผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน 27,000.00 0.00 14,000.00 200,000     120,000 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

55 

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสมีา 

        
                    รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 
แผนงำนกำรศำสนำวัฒนธรรมและนนัทนำกำร               
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับศำสนำวัฒนธรรมและนันทนำกำร               
  งบด ำเนินงำน               
  ค่ำใช้สอย               
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพธิีการ 102,390.00 30,200.00 19,140.00 0 0 % 0 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
      ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีวนัสงกรานตร์ดน้ าขอพรผู้สูงอาย ุ 0.00 0.00 0.00 40,000 0 % 40,000 

      
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานร าบวงสรวงอนุสาวรีย์ท้าวสรุนารีและประกวดร า
โทน 

0.00 0.00 0.00 40,000 0 % 40,000 

      ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000 
      ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันลอยกระทง 0.00 0.00 0.00 0 100 % 80,000 
      ค่าใช้จ่ายในการอบรมคณุธรรมจรยิธรรมเด็กเยาวชน ประจ าปี 2560 0.00 0.00 0.00 30,000 0 % 30,000 

รวมค่ำใช้สอย 102,390.00 30,200.00 19,140.00 110,000     210,000 
รวมงบด ำเนินงำน 102,390.00 30,200.00 19,140.00 110,000     210,000 

รวมงำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับศำสนำวัฒนธรรมและนันทนำกำร 102,390.00 30,200.00 19,140.00 110,000     210,000 
 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

56 

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสมีา 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 

แผนงำนกำรศำสนำวัฒนธรรมและนนัทนำกำร               
งำนกีฬำและนันทนำกำร               
  งบด ำเนินงำน               
  ค่ำใช้สอย               
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพธิีการ 0.00 0.00 0.00 0 0 % 0 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               

      
ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสัมพันธ์ 
ประจ าปี 2560 

0.00 0.00 0.00 40,000 -100 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการจัดแข่งขันกีฬาต้านยาเสพตดิ 62,100.00 0.00 90,178.00 120,000 0 % 120,000 
      ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและสนับสนุนการแข่งขันกีฬา 0.00 0.00 0.00 80,000 25 % 100,000 
      ค่าส่งเสริมและสนับสนุนการแข่งขันกีฬา 58,900.00 42,220.00 41,810.00 0 0 % 0 

รวมค่ำใช้สอย 121,000.00 42,220.00 131,988.00 240,000     220,000 
  ค่ำวัสดุ               
    วัสดุกีฬา 80,000.00 0.00 0.00 0 0 % 0 

รวมค่ำวัสดุ 80,000.00 0.00 0.00 0     0 
รวมงบด ำเนินงำน 201,000.00 42,220.00 131,988.00 240,000     220,000 

รวมงำนกีฬำและนันทนำกำร 201,000.00 42,220.00 131,988.00 240,000     220,000 
รวมแผนงำนกำรศำสนำวัฒนธรรมและนนัทนำกำร 303,390.00 72,420.00 151,128.00 350,000     430,000 

                 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

57 

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสมีา 

        
                    รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

    ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 
  แผนงำนกำรเกษตร               
  งำนส่งเสริมกำรเกษตร               
    งบด ำเนินงำน               
    ค่ำใช้สอย               
      รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
        ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมส่งเสรมิอาชีพ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 50,000 
        ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมอาชีพ 0.00 0.00 0.00 50,000 -100 % 0 
  รวมค่ำใช้สอย 0.00 0.00 0.00 50,000     50,000 
    ค่ำวัสดุ               
      วัสดุการเกษตร 0.00 0.00 850.00 10,000 0 % 10,000 
  รวมค่ำวัสดุ 0.00 0.00 850.00 10,000     10,000 
  รวมงบด ำเนินงำน 0.00 0.00 850.00 60,000     60,000 
  รวมงำนส่งเสริมกำรเกษตร 0.00 0.00 850.00 60,000     60,000 
   

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

58 

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสมีา 

        
                  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 
แผนงำนกำรเกษตร               
งำนอนุรักษ์แหล่งน้ ำและป่ำไม ้               

    งบด ำเนินงำน               
    ค่ำใช้สอย               
      รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
        ค่าใช้จ่ายโครงการปลูกต้นไมเ้ฉลิมพระเกียรติเนื่องในวันส าคญั 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000 
  

      
ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์สร้างจิตส านึกในการก าจดัขยะมลูฝอยภายใน
ต าบลเมืองนาท 

0.00 0.00 0.00 0 100 % 50,000 

  
      

ค่าใช้จ่ายโครงการอนรุักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมากจากพระราชด าริ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

0.00 0.00 0.00 30,000 0 % 30,000 

  รวมค่ำใช้สอย 0.00 0.00 0.00 30,000     110,000 
  รวมงบด ำเนินงำน 0.00 0.00 0.00 30,000     110,000 
  รวมงำนอนุรักษ์แหล่งน้ ำและป่ำไม้ 0.00 0.00 0.00 30,000     110,000 
  รวมแผนงำนกำรเกษตร 0.00 0.00 850.00 90,000     170,000 
   

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

59 

รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอขามสะแกแสง    จังหวัดนครราชสมีา 

        
                    รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 

  ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่ำง (%) ปี 2561 
แผนงำนงบกลำง               
งบกลำง               
  งบกลำง               
  งบกลำง               
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 23,940.00 0.00 54,999.00 73,662 -1.22 % 72,765 
    เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 0.00 0.00 0.00 6,147,600 3.96 % 6,391,200 
    เบี้ยยังชีพคนพิการ 0.00 0.00 0.00 2,552,000 35.42 % 3,456,000 
    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 28,500.00 0.00 30,000.00 60,000 0 % 60,000 
    ส ารองจ่าย 13,518.00 0.00 256,917.00 320,000 0 % 320,000 
    รายจ่ายตามข้อผูกพัน 123,080.00 0.00 100,000.00 100,000 0 % 100,000 
    เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 121,244.00 0.00 146,000.00 136,270 11.91 % 152,500 

รวมงบกลำง 310,282.00 0.00 587,916.00 9,389,532     10,552,465 
รวมงบกลำง 310,282.00 0.00 587,916.00 9,389,532     10,552,465 
รวมงบกลำง 310,282.00 0.00 587,916.00 9,389,532     10,552,465 

รวมแผนงำนงบกลำง 310,282.00 0.00 587,916.00 9,389,532     10,552,465 
 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

60 

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอ ขามสะแกแสง   จังหวดันครราชสีมา 

        
ประมำณกำรรำยจ่ำยรวมทั้งสิ้น 32,370,000.00 บำท จ่ำยจำกรำยได้จัดเก็บเอง  หมวดภำษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

 แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป (00110) 
 

 
งำนบริหำรทั่วไป (00111) รวม 9,920,799 บำท 

 
  

งบบุคลำกร (200000) รวม 6,733,260 บำท 
 

   
เงินเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง) (210000) รวม 2,571,120 บำท 

 
   

เงินเดือนนายก/รองนายก  (210100) จ านวน 514,080 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็น 
1.  นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
     - ค่าตอบแทนรายเดือน จ านวน  20,400 บาท/เดือน  
จ านวน 12  เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท 
2.  รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  จ านวน  2  คน 
     - ค่าตอบแทนรายเดือน จ านวน 11,220 บาท/เดือน/คน 
  จ านวน 12 เดือน (11,220X12X2) เป็นเงิน  269,280  บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก (210200) จ านวน 42,120 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็น 
1.  นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
     - ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง จ านวน 1,750 บาท/เดือน 
 จ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน  21,000  บาท 
2.  รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  จ านวน  2  คน 
     - ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง จ านวน 880 บาท/เดือน/คน  
จ านวน 12 เดือน (880 X 12 X 2) เป็นเงิน  21,120  บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก  (210300) จ านวน 42,120 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็น 
1.  นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
     - ค่าตอบแทนพิเศษ  จ านวน  1,750  บาท/เดือน   
จ านวน 12  เดือน เป็นเงิน 21,000  บาท 
 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

61 

2.  รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน  2  คน 
     - ค่าตอบแทนพิเศษ จ านวน 880 บาท/เดือน/คน   
จ านวน 12 เดือน (880X12X2) เป็นเงิน  21,120  บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

   
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล  (210400) 

จ านวน 86,400 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนซึ่งรายได้จริงของ
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 (ณ วันที่ 30 กันยายน 2559)  
ที่ไม่รวมเงินกู้  เงินสะสม  และเงินอุดหนุนทุก
ประเภท จ านวน 14,588,423.83 บาท  จึงตั้งจ่ายดังนี้ 
-  เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล   
จ านวน 7,200 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน  
เป็นเงิน  86,400  บาท 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (210600) จ านวน 1,886,400 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนซึ่งรายได้จริงของ
ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2559 (ณ วันที่ 30 กันยายน  2559)  
ทีไ่ม่รวมเงินกู้  เงินสะสม  และเงินอุดหนุนทุก
ประเภท จ านวน 14,588,423.83 บาท  จึงตั้งจ่ายดังนี้ 
-  ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล   
จ านวน  11,220 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน  
เป็นเงิน  134,640  บาท 
-  รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล   
จ านวน  9,180 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน   
เป็นเงิน  110,160  บาท 
-  เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบล   
จ านวน 7,200 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน  
เป็นเงิน  86,400  บาท 
-  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 18  คน   
จ านวน  7,200  บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน  
(7,200X12X18)  เป็นเงิน  1,555,200  บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 
 
 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

62 

   
เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) (220000) รวม 4,162,140 บำท 

 
   

เงินเดือนพนักงาน  (220100) จ านวน 3,307,560 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบล  พร้อมทั้งเป็นเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนประจ าปี ตั้งจ่ายรวม 12 เดือน  
จ านวน 10 อัตรา  รายละเอียดดังนี้ 
-  ต าแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล  
(นักบริหารงานท้องถิ่น) จ านวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 413,160 บาท   
-  ต าแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล  
(นักบริหารงานท้องถิ่น) จ านวน 1 อัตรา ตั้งไว้  349,320  บาท   
- ต าแหน่ง หัวหน้าส านักปลัด อบต. (นักบริหารงานทั่วไป)  
จ านวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 393,600  บาท 
- ต าแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป จ านวน 1 อัตรา 
ตั้งไว้ 271,200 บาท  
- ต าแหน่ง นักวิชาการเกษตร  จ านวน 1 อัตรา  
ตั้งไว้ 355,320  บาท    
- ต าแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  จ านวน 1 อัตรา  
ตั้งไว้  317,520  บาท        
- ต าแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล  จ านวน 1 อัตรา  
ตั้งไว้  355,320 บาท 
- ต าแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน จ านวน 1 อัตรา  
ตั้งไว้ 323,760 บาท 
- ต าแหน่ง นักพัฒนาชุมชน  จ านวน 1 อัตรา  
ตั้งไว้ 311,640  บาท    
- ต าแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ  จ านวน 1 อัตรา  
ตั้งไว้  216,720 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

      

 
   

เงินประจ าต าแหน่ง  (220300) จ านวน 168,000 บาท 
 

      

  -   เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของปลัดองค์การบริหาร 
ส่วนต าบล (นักบริหารงานท้องถิ่น) เดือนละ 7,000 บาท/เดือน   
ตั้งไว้  84,000  บาท  ตั้งจ่ายรวม 12 เดือน   
-   เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของรองปลัดองค์การบริหาร
ส่วนต าบล (นักบริหารงานท้องถิ่น) เดือนละ 3,500 บาท/เดือน   
ตั้งไว้  42,000 บาท ตั้งจ่ายรวม 12 เดือน 
-   เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของหัวหน้าส านักปลัด
องค์การบริหารส่วนต าบล (นักบริหารงานทั่วไป)  
เดือนละ 3,500 บาท/เดือน ตั้งไว้  42,000 บาท  
ตั้งจ่ายรวม 12 เดือน 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

63 

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  (220700) จ านวน 554,400 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง  
ตั้งจ่ายรวม 12  เดือน ดังนี้ 
1.1  พนักงานจ้างตามภารกิจ จ านวน  3  ต าแหน่ง  ได้แก่ 
- ต าแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จ านวน 1 อัตรา   
ตั้งไว้   149,760  บาท   
- ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จ านวน 1 อัตรา   
ตั้งไว้  146,880  บาท   
-  ต าแหน่ง  ตกแต่งสวน จ านวน  1  อัตรา   
ตั้งไว้  149,760  บาท   
1.2.  พนักงานจ้างทั่วไป  จ านวน  1  ต าแหน่ง  ได้แก่ 
-  ต าแหน่ง  นักการภารโรง  จ านวน  1  อัตรา   
ตั้งไว้  108,000  บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง  (220800) จ านวน 48,180 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้าง 
ตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ตั้งจ่ายรวม 12 เดือน  ดังนี้ 
2.1 พนักงานจ้างตามภารกิจ จ านวน 3 ต าแหน่ง ได้แก่ 
- ต าแหน่ง พนักงานขับรถ จ านวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 11,100 บาท 
- ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จ านวน 1 อัตรา  
ตั้งไว้ 13,980 บาท 
- ต าแหน่ง คนตกแต่งสวน จ านวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 11,100 บาท 
2.2 พนักงานจ้างทั่วไป จ านวน 1 ต าแหน่ง ได้แก่ 
- ต าแหน่ง นักการภารโรง จ านวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 12,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

เงินอ่ืนๆ  (221200) จ านวน 84,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของปลัด (นักบริหารท้องถิ่น
ระดับกลาง)  เดือนละ 7,000 บาท/เดือน ตั้งไว้ 84,000 บาท  
ตั้งจ่ายรวม 12 เดือน 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 
 
 
 
 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

64 

  
งบด ำเนินงำน  (30000) รวม 2,730,739 บำท 

 
   

ค่ำตอบแทน  (310000) รวม 180,739 บำท 
 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  (310100) 

จ านวน 89,739 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านการรักษาความ
เจ็บป่วยนอกเวลาราชการ และในวันหยุดราชการค่าตอบแทน
คณะกรรมการตรวจงานจ้าง ค่าตอบแทน อปพร. เงินตอบแทน
เจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล  เงินท าขวัญฝ่าอันตรายเป็น
ครั้งคราว เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจ าปี) ส าหรับพนักงานส่วนต าบล ลูกจ้างประจ า และ
พนักงานจ้างและอ่ืนๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  (310300) จ านวน 10,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานส่วนต าบล  ลูกจ้างประจ าพนักงานจ้างหรือผู้มีสิทธิเบิก
ได้ตามระเบียบฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่าเช่าบ้าน  (310400) จ านวน 66,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนต าบล หรือผู้มิสิทธิเบิก
ได้ตามระเบียบ ฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  (310700) จ านวน 15,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน  
ส่วนต าบล  ลูกจ้างประจ า และผู้บริหาร 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

65 

   
ค่ำใช้สอย (320000) รวม 1,945,000 บำท 

 
   

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100) จ านวน 600,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็น ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ  ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายใน
การด าเนินคดี และค่าลงทะเบียนต่าง ๆค่ารับวารสาร ค่าโฆษณา
และเผยแพร่  ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ที่สามารถท าได้ ค่าจัดหา
หนังสือพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าติดตั้ง
และเคลื่อนย้ายโทรศัพท์ภายในส านักงาน ค่าจ้างเหมาเฝ้าดูแลที่
ท าการ อบต. ค่าจ้างเหมาบริการท าความสะอาด ค่าจ้างเหมา
บริการจัดท าเว็บไซด์ของ อบต. ค่าล้างฟิล์ม ค่าถ่ายเอกสาร ค่า
เย็บหนั งสื อ  หรือ เข้ าปกหนั งสื อ  ค่ าซักฟอก  ค่ าก าจัดสิ่ ง
ปฏิกูล  และงานอื่นๆ ที่สามารถด าเนินการได้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ  (320200) จ านวน 35,000 บาท 
 

      

  ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้ 
1.1  ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศ
งาน  ตรวจงานหรือเยี่ยมชม หรือศึกษา ดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่
เกี่ยวข้อง  ตั้งไว้  10,000  บาท 
1.2 ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา อบต. หรือคณะกรรมการ
หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตาม
ระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือการ
ประชุ ม ระหว่ าง  อบต . กับ องค์ ก รปกครองส่ วนท้ องถิ่ น
อ่ืน หรือ อบต.กับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน ตั้งไว้ 25,000 บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ  (320300) 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ในต าบลเมืองนาท จ านวน 50,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงภูมิทัศน์ในต าบล 
เมืองนาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 
หน้า 3ข้อ 145  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จ านวน 42,756 บาท  
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุน จ านวน 7,244 บาท  
 
 
 
 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

66 

    

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม ให้แก่ ผู้บริหาร 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล พนักงานส่วนต าบล 
ลูกจ้างประจ า พนักงานจ้าง ผู้น าชุมชน และกลุ่มอาชีพ 

จ านวน 40,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริม
คุณธรรม  จริยธรรม  ให้แก่ ผู้บริหาร  สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้างประจ า  
พนักงานจ้าง ผู้น าชุมชนและกลุ่มอาชีพ   
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 หน้า 157 ข้อ 5 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ ซึ่งเป็นวันส าคัญของทางราชการ จ านวน 20,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันส าคัญทางราชการ   
และพระมหากษัตริย์ หรือกิจกรรมต่างๆ ขององค์การบริหารส่วน
ต าบล เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุตกแต่งสถานที่  ค่าพวงมาลา        
พวงหรีด  ค่าพระบรมสาทิสลักษณ์ ค่าจัดซื้อธง เช่น วันปิย
มหาราช วันเฉลิมพระชนมพรรษา จัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์   
พระบรมราชินีนาถ และพระบรมวงศานุวงศ์ เป็นต้น   
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 หน้า 148 ข้อ 2 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีงานวันพริกและของดีอ าเภอ 
ขามสะแกแสง 

จ านวน 240,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมงานวันพริก เช่น  
ค่าตกแต่งขบวนรถ ค่าจัดขบวน และอ่ืน ๆ ตามความ
จ าเป็น  ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่สี่ปี 2561 – 2564 
หน้า 148 ข้อ 1 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 50,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก   
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ในการเดินทาง ไปอบรมสัมมนาของผู้บริหาร  
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล พนักงานส่วนต าบล   
ลูกจ้างประจ า  และผู้มีสิทธิเบิกจ่าย 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

67 

    
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพใน
การบริหารงาน 

จ านวน 150,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน  
เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการบริหารงานของสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล  ผู้บริหาร  พนักงานส่วนต าบล  ลูกจ้างประจ า 
และพนักงานจ้าง  เช่น  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าพาหนะ   
ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าเช่าที่พัก ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการ
ฝึกอบรมและค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ตามความจ าเป็น   
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 หน้า 157 ข้อ  4 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

      

          

    

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพใน
การบริหารงานให้แก่ผู้น าชุมชน กลุ่มอาชีพ กลุ่มสตรี กลุ่มอาสา 
สมัครสาธารณสุข 

จ านวน 200,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือ
เพ่ิมประสิทธิภาพในการบริหารงานให้แก่ผู้น าชุมชน กลุ่มอาชีพ 
กลุ่มสตรี กลุ่มอาสาสมัครสาธารณสุข ประจ าปี 2561  เช่น ค่า
สมนาคณุวิทยากร ค่าพาหนะ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าเช่าที่
พัก ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ตามความ
จ าเป็น 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 หน้า 157 ข้อ  4 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

      

          

    
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จ านวน 300,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับการเลือกตั้งขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ตามท่ีคณะกรรมการการเลือกตั้งที่ก าหนด  
(กรณีครบวาระยุบสภาและกรณีแทนต าแหน่งที่ว่าง) อีกทั้งให้
การสนับสนุนค่าใช้จ่ายส าหรับการเลือกตั้ง สภาผู้แทนราษฎร
และหรือสมาชิกวุฒิสภาตามท่ีก าหนด ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 หน้า 156 ข้อ 2 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างและซ่อมแซมที่อยู่อาศัยให้กับประชาชน    
ผู้ยากไร้และผู้ด้อยโอกาส 

จ านวน 100,000 บาท  
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์และจ้างเหมา
แรงงานในการก่อสร้างและซ่อมแซมที่อยู่อาศัยให้กับประชาชนผู้
ยากไร้และผู้ด้อยโอกาสเนื่องในวโรกาสต่าง ๆ ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 หน้า 129 ข้อ  5 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

68 

    
ค่าธรรมเนียมในการโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินและรังวัดที่ดิน จ านวน 20,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการขอออกรังวัดที่ดินเพ่ือขอออกหนังสือ
ส าคัญส าหรับที่หลวง หรือค่าโอนกรณีมีผู้มอบที่ดินให้เป็นที่
สาธารณประโยชน์ หรือค่าธรรมเนียมต่างๆ ที่เก่ียวข้องกับ 
เรื่องท่ีดิน 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่าบ ารงุรักษาและซ่อมแซม  (320400) จ านวน 140,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินทุกชนิด วสัดุ
ส านักงาน ครุภัณฑ์ และสิ่งก่อสร้างทุกชนิด ที่อยู่ในความดูแล
ขององค์การบริหารส่วนต าบลที่ช ารุดเสียหายเพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ เช่น  เครื่องตัดหญ้า เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่อง
พ่นหมอกควัน รถยนต์  รถจักรยานยนต์ คอมพิวเตอร์ ตู้  โต๊ะ  
ประตู หน้าต่าง ห้องน้ า ฯลฯ และรายการอ่ืนที่เข้าลักษณะ
รายจ่ายนี้  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่ำวัสดุ  (330000) รวม 320,000 บำท 
 

   
วัสดุส านักงาน  (330100) จ านวน 80,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อของเครื่องใช้ต่างๆ  เช่น กระดาษ  แฟ้ม   
ปากกา ดินสอ ผ้าผูกงานพิธี ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ มู่ลี่   
ม่านปรับแสง พรม น้ าดื่มส าหรับบริการประชาชนใน
ส านักงาน  และรายการอ่ืนที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  (330200) จ านวน 35,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เช่น  ล าโพงติดห้อง
ประชุม  ปลั๊กไฟฟ้า  สายไฟฟ้า  หลอดไฟฟ้า  ไมโครโฟน   
ขาตั้งไมโครโฟน  สวิตซ์ไฟฟ้า  ฟิวส์  แท่นชาร์ตพร้อมถ่าน
ชาร์ต และรายการอ่ืนที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

วัสดุงานบ้านงานครัว  (330300) จ านวน 30,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว  เช่น  แปรง   
ไม้กวาด สบู่  ถ้วยชาม แก้วน้ า  ผ้าปูโต๊ะ ผงซักฟอก และรายการ
อ่ืนที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

69 

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง  (330700) จ านวน 10,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  เช่น   
ยางนอก ยางใน น้ ามันเบรก หัวเทียน  แบตเตอรี่ ฟิล์มกรอง
แสง สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร  
ฯลฯ  และรายการอ่ืนที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  (330800) จ านวน 100,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิง และหล่อลื่น เช่น น้ ามัน
ดีเซล น้ ามันเบนซิน น้ ามันเครื่อง ฯลฯ และอ่ืนๆ ที่เข้าลักษณะ
ประเภทรายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่  (331100) จ านวน 15,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษ
เขียนโปรสเตอร์  พู่กันและสี ฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด  เครื่อง
บันทึกเสียง  แถบบันทึกเสียงหรือภาพ และรายการอ่ืนที่เข้า
ลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

วัสดุคอมพิวเตอร์  (331400) จ านวน 50,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสกบ์ันทึก
ข้อมูล โปรแกรม เมาส์ หมึกเครื่องพิมพ์  และรายการอ่ืนที่เข้า
ลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่ำสำธำรณูปโภค  (340000) รวม 285,000 บำท 
 

   
ค่าไฟฟ้า  (340100) จ านวน 180,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ประจ าส านักงาน  และกิจการที่อยู่ 
ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่าบริการโทรศัพท์  (340300) จ านวน 20,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในราชการ  ส าหรับที่ท าการ 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 
 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

70 

   
ค่าบริการไปรษณีย์  (340400) จ านวน 5,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์  ค่าโทรเลข ค่าโทรสาร ค่าธนาณัติ  
ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์ และรายการอ่ืนที่เข้าลักษณะประเภท
รายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  (340500) จ านวน 80,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต
(Internet) และค่าสื่อสารอ่ืนๆ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่ง
บริการดังกล่าว  และรายการอ่ืนที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
  

งบลงทุน  (400000) รวม 351,800 บำท 
 

   
ค่ำครุภัณฑ ์ (410000) รวม 351,800 บำท 

 
   

ครุภัณฑ์ส านักงาน  (410100)       
 

    
โต๊ะพับอเนกประสงค์ จ านวน 25,800 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์ 
- ขนาด 120x60x75 ซม. จ านวน 6 ตัว ๆ ละ 1,800 บาท  
เป็นเงิน 10,800 บาท  
- ขนาด 180x75x75 ซม. จ านวน 6 ตัว ๆ ละ 2,500 บาท  
เป็นเงิน 15,000 บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
    

เก้าอ้ีนวม จ านวน 30,000 บาท 
 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีนวม จ านวน 50 ตัว ๆ ละ 600 บาท 

เป็นเงิน 30,000  บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

      

          

    
คูเลอร์ต้มน้ าไฟฟ้าสแตนเลต จ านวน 12,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคูเลอร์ต้มน้ าไฟฟ้าสแตนเลต ขนาดความจุ 
24 ลิตร จ านวน 1 เครื่อง ๆ ละ 12,000 บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
    

ตู้เหล็กเก็บเอกสารขนาด 2 บาน จ านวน 30,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารขนาด 2 บาน  
จ านวน 4 ตู้ ๆ ละ 7,500 บาท รวมเป็นเงิน 30,000 บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

71 

    
ผ้าม่านพร้อมติดตั้ง จ านวน 70,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อผ้าม่านพร้อมติดตั้ง ภายในส านักงาน อบต.
เมืองนาท โดยมีขนาดกว้าง 1.80 เมตร ยาว 1.70 เมตร จ านวน 
23 บาน ขนาดกว้าง 3.80 เมตร ยาว 2.60 เมตร จ านวน 1 บาน 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

      

         
   ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว     

    
เครื่องตัดหญ้าแบบข้ออ่อน จ านวน 11,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้ออ่อน แบบสะพาย 
เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.5 แรงม้า ปริมาตรกระบอกสูบ  
ไม่น้อยกว่า 30 ซีซี พร้อมใบมีด จ านวน 1 เครื่อง ๆ ละ  
11,000 บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
    

เครื่องตัดหญ้าแบบเข็น จ านวน 13,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบเข็นชนิดสูบนอน 
เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 3.5 แรงม้า รัศมีตัดหญ้ากว้างไม่
น้อยกว่า 18 นิ้ว จ านวน 1 เครื่อง ๆ ละ 13,000 บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
   

ครุภัณฑ์อ่ืน       
 

    
เต็นท์ จ านวน 160,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเตน็ท์ขนาด 3 ห้อง กว้าง 5 เมตร        
ยาว 12 เมตร จ านวน 4 หลัง ๆ ละ 40,000 บาท เป็นเงิน 
160,000 บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
  

งบรำยจ่ำยอ่ืน  (500000) รวม 20,000 บำท 
 

   
รำยจ่ำยอ่ืน (510000) รวม 20,000 บำท 

 
   

รายจ่ายอื่น  (510100) จ านวน 20,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่องค์กรหรือสถาบันที่เป็นกลาง  เพ่ือเป็น
ผู้ด าเนินการส ารวจความพึงพอใจของผู้บริหาร  ตามมติการ
ประเมินที่ ก.อบต.  ก าหนด  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 
 
 
 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

72 

  
งบเงินอุดหนุน  (60000) รวม 85,000 บำท 

 
   

เงินอุดหนุน  (610000) รวม 85,000 บำท 
 

   
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (610100) จ านวน 20,000 บาท 

 

      

  อุดหนุนโครงการขอรับการสนับสนุนเงินอุดหนุนศูนย์รวมข่าวสาร
การจัดซื้อจัดจ้างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอ าเภอ อ าเภอ
ขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา ตั้งไว้ 20,000  บาท       
เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการขอรับการสนับสนุนเงินอุดหนุน
ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นระดับอ าเภอ อ าเภอขามสะแกสง จังหวัดนครราชสีมา  
โดยจัดสรรเป็นค่าด าเนินการให้แกอ่งค์การบริหารส่วนต าบลชีวึก  
อ าเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 หน้า 166 ข้อ 4 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
   

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์  (610400) จ านวน 65,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็น 
(1)  อุดหนุนกิจการรัฐพิธี  ให้แก่ที่ท าการปกครองอ าเภอ  
ต้ังไว้  10,000  บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดงานรัฐพิธี “เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูล” ประจ าปี
งบประมาณ  พ.ศ. 2561  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 (เพ่ิมเติมและ
เปลี่ยนแปลง)  ฉบับที่ 1  หนา้ 6 ข้อ 2 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  
 
(2)  อุดหนุนกิจการประเพณีท้องถิ่น  ให้แก่ที่ท าการปกครอง
อ าเภอ ตั้งไว้  15,000  บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดงานบวงสรวงท่านท้าวสุรนารี อ าเภอขาม
สะแกแสง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 หน้า 164 ข้อ 2 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
(3) อุดหนุนกิจการประเพณีวัฒนธรรมท้องถิ่น ให้แก่ที่ท าการ
ปกครองอ าเภอ ตั้งไว้  30,000  บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดงานประเพณีวันพริกและของดีอ าเภอขาม
สะแกแสง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 หน้า 163 ข้อ 1 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

73 

(4) อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธี “พระราชพิธีถวายพระเพลิง
พระบรมศพพระบาทสมเด็จพระปรินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช” 
ให้แก่ที่ท าการปกครองอ าเภอ  ตั้งไว้ 10,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดงาน “พระราชพิธีถลายพระเพลิงพระบรมศพ
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอุลยเดช” ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2561  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 (เพ่ิมเติมและ
เปลี่ยนแปลง)  ฉบับที่ 1  หนา้ 5 ข้อ 1 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

74 

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 
ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอ ขามสะแกแสง   จังหวดันครราชสีมา 

        
ประมำณกำรรำยจ่ำยรวมทั้งสิ้น 32,370,000.00 บำท จ่ำยจำกรำยได้จัดเก็บเอง  หมวดภำษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

 แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป  (001100) 
 

 
งำนบริหำรงำนคลัง (00113) รวม 2,263,400 บำท 

 
  

งบบุคลำกร  (200000) รวม 1,793,700 บำท 
 

   
เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)  (220000) รวม 1,793,700 บำท 

 
   

เงินเดือนพนักงาน  (220100) จ านวน 1,259,040 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบล พร้อมทั้ง
เป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปี ตั้งจ่าย
รวม  12  เดือน จ านวน  4  อัตรา รายละเอียดดังนี้ 
-   ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองคลัง (นักบริหารงานคลัง  
ระดับต้น) จ านวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 376,080 บาท  
-   ต าแหน่ง  นักวิชาการเงินและบัญชี จ านวน 1 อัตรา  
ตั้งไว้  233,760  บาท   
-   ต าแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้จ านวน 1 อัตรา   
ตั้งไว้ 293,880  บาท   
-   ต าแหน่ง  นักวิชาการพัสดุ จ านวน 1 อัตรา  
ตั้งไว้  355,320  บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

เงินประจ าต าแหน่ง  (220300) จ านวน 42,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของผู้อ านวยการกองคลัง  
(นักบริหารงานคลัง) เดือนละ 3,500 บาท 
จ านวน  12  เดือน 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า  (220500) จ านวน 153,720 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ลูกจ้างประจ า  
จ านวน 1 อัตรา 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 
 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

75 

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆของลูกจ้างประจ า  (220600) จ านวน 17,100 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวของลูกจ้างประจ า 
จ านวน  1  อัตรา 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  (220700) จ านวน 294,360 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตั้งจ่าย
รวม 12 เดือน จ านวน  2  ต าแหน่ง รายละเอียดดังนี้ 
-   ต าแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี   
จ านวน 1  อัตรา  ตั้งไว้  149,760  บาท   
-   ต าแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ   
จ านวน 1  อัตรา  ตั้งไว้ 144,600  บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง  (220800) จ านวน 27,480 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงาน
จ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ตั้งจ่าย
รวม 12 เดือน  ดังนี้ 
พนักงานจ้างตามภารกิจ จ านวน 2 ต าแหน่ง ได้แก่ 
- ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานเงินและบัญชี   
จ านวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 11,100 บาท 
- ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  
จ านวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 16,380 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
  

งบด ำเนินงำน  (300000) รวม 447,200 บำท 
 

   
ค่ำตอบแทน  (310000) รวม 177,200 บำท 

 
   

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  (310100) 

จ านวน 65,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณี
พิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี) ส าหรับพนักงานส่วน
ต าบล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้าง  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 
 
 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

76 

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  (310300) จ านวน 5,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการของพนักงานส่วนต าบลลูกจ้างประจ า พนักงาน
จ้างหรือผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่าเช่าบ้าน  (310400) จ านวน 97,200 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนต าบลหรือผู้มี
สิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  (310500) จ านวน 10,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน
ส่วนต าบล ลูกจ้างประจ า หรือผู้มิสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบ ฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่ำใช้สอย  (320000) รวม 180,000 บำท 
 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  (320100) จ านวน 50,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างท าการอย่างใด
อย่างหนึ่ง  ค่ารับวารสาร  ค่าโฆษณาและเผยแพร่   
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ  ค่าจ้างเหมา
บริการ  ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ค่าล้างฟิล์ม ฯลฯ  ค่าจ้าง
เหมาบริการเดินสายโทรศัพท์ภายในส านักงาน ค่าจัดท า
แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินเพื่อน ามาไปใช้ในการ
เพ่ิมประสิทธิภาพในการจัดเก็บรายได้  และรายการอ่ืนที่
เข้าลักษณะรายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอ่ืนๆ  (320300) 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดท าแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จ านวน 80,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดท าแผนที่ภาษีและ
ลงทะเบียนทรัพย์สิน และเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการ
จัดเก็บรายได้  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 
หน้า 158 ข้อ 6 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

77 

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  และ
นอกราชอาณาจักรส าหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเดินทาง   
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ  ในการเดินทางไปอบรมสัมมนาของ  
พนักงานส่วนต าบล  ลูกจ้างประจ า พนักงานจ้าง และผู้มี
สิทธิเบิกจ่าย 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม (320400) จ านวน 20,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน วัสดุ
ส านักงาน ครุภัณฑ ์และสิ่งก่อสร้างทุกชนิด ที่อยู่ในความ
ดูแลขององค์การบริหารส่วนต าบลที่ช ารุดเสียหายเพ่ือให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด  เครื่อง
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ และรายการอื่นที่เข้าในลักษณะ
รายจ่ายประเภทนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่ำวัสดุ (330000) รวม 90,000 บำท 
 

   
วัสดุส านักงาน  (330100) จ านวน 50,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น  
กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ และรายการอ่ืนที่เข้า
ลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 
 

      

 
   

วัสดุคอมพิวเตอร์  (331400) จ านวน 40,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่น หรือจาน
บันทึกข้อมูล กระดาษต่อเนื่อง เมาส์ ฯลฯ และรายการ
อ่ืนที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 
 

      

 
  

งบลงทุน  (400000) รวม 22,500 บำท 
 

   
ค่ำครุภัณฑ ์ (410000) รวม 22,500 บำท 

 
   

ครุภัณฑ์ส านักงาน  (410100)       
 

    
ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน จ านวน 22,500 บาท 

  
 
 

  
  

    
 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

78 

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอ ขามสะแกแสง   จังหวดันครราชสีมา 

        
ประมำณกำรรำยจ่ำยรวมทั้งสิ้น 32,370,000.00 บำท จ่ำยจำกรำยได้จัดเก็บเอง  หมวดภำษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  
 

 แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน (00120) 
 

 
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรรักษำควำมสงบภำยใน (00121) รวม 50,000 บำท 

 
  

งบด ำเนินงำน (300000) รวม 50,000 บำท 
 

   
ค่ำใช้สอย (320000) รวม 50,000 บำท 

 
   

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ  (320300) 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายในโครงการอ านวยความสะดวกช่วยเหลือ
ประชาชนและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาล 

จ านวน 50,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอ านวยความ
สะดวกช่วยเหลือประชาชน  และลดอุบัติเหตุ
ช่วงเทศกาล เช่น วันปีใหม่ วันสงกรานต์ฯลฯ   
และเพ่ือจ่ายเป็นค่าเครื่องดื่ม น้ าแข็ง  
เบี้ยเลี้ยง ฯลฯ ตามค าสั่งหรือหนังสือสั่งการที่
สามารถด าเนินการเบิกจ่ายได้ ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564  
หน้า 134 ข้อ  1 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

79 

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอ ขามสะแกแสง   จังหวดันครราชสีมา 

        
ประมำณกำรรำยจ่ำยรวมทั้งสิ้น 32,370,000.00 บำท จ่ำยจำกรำยได้จัดเก็บเอง  หมวดภำษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

 แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน (00120) 
 

 
งำนป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือนและระงับอัคคีภัย  (00123) รวม 180,000 บำท 

 
  

งบด ำเนินงำน (300000) รวม 180,000 บำท 
 

   
ค่ำใช้สอย (320000) รวม 180,000 บำท 

 
   

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ  (320300) 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัย   
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 

จ านวน 180,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกทบทวน
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 
และส่งเสริมกิจกรรมของ อปพร. ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  2561 - 2564
หน้า 134 ข้อ 2 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

80 

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอ ขามสะแกแสง   จังหวดันครราชสีมา 

        
ประมำณกำรรำยจ่ำยรวมทั้งสิ้น 32,370,000.00 บำท จ่ำยจำกรำยได้จัดเก็บเอง  หมวดภำษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

แผนงำนกำรศึกษำ (00210) 
 

 
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ (00211) รวม 1,641,160 บำท 

 
  

งบบุคลำกร  (200000) รวม 1,016,160 บำท 
 

   
เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) (220000) รวม 1,016,160 บำท 

 
   

เงินเดือนพนักงาน  (220100) จ านวน 717,360 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบล   
พร้อมทั้งเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปี   
ตั้งจ่ายรวม 12  เดือน  จ านวน  2  อัตรา  ได้แก่ 
-  ต าแหน่ง  ผู้อ านวยการกองการศึกษาการศึกษา
ศาสนาและวัฒนธรรม (นักบริหารงานศึกษาระดับต้น)  
จ านวน  1 อัตรา ตั้งไว้ 393,600  บาท        
-  ต าแหน่ง  นักวิชาการศึกษา  จ านวน 1  อัตรา   
ตั้งไว้  323,760  บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

เงินประจ าต าแหน่ง  (220300) จ านวน 42,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของผู้อ านวยการกอง
การศึกษาศาสนา และวัฒนธรรม  (นักบริหารงานศึกษา  
ระดับต้น) เดือนละ 3,500 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  (220700) จ านวน 220,800 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตั้งจ่ายรวม 12 เดือน จ านวน  1  ต าแหน่ง
รายละเอียดดังนี้ 
-   ต าแหน่ง  ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จ านวน  1  อัตรา  
ตั้งไว้  112,800 บาท 
-   ต าแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จ านวน 1 อัตรา  
ตั้งไว้ 108,000 บาท   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

81 

   
เงนิเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง  (220800) จ านวน 36,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงาน
จ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ตั้งจ่ายรวม  
12 เดือน  ดังนี้ 
พนักงานจ้างตามภารกิจ จ านวน 1 ต าแหน่ง ได้แก่ 
- ต าแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จ านวน 1 อัตรา  
ตั้งไว้ 24,000 บาท  
- ต าแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จ านวน 1 อัตรา  
ต้ังไว้ 12,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
  

งบด ำเนินงำน  (300000) รวม 559,000 บำท 
 

   
ค่ำตอบแทน  (310000) รวม 69,000 บำท 

 
   

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  (310100) 

จ านวน 28,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
(เงินรางวัลประจ าปี) ส าหรับพนักงานส่วนต าบล  
พนักงานจ้าง 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) จ านวน 5,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการของพนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้างหรือผู้มี
สิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่าเช่าบ้าน  (310400) จ านวน 36,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนต าบลหรือผู้มี
สิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่ำใช้สอย (320000) รวม 320,000 บำท 
 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  (320100) จ านวน 240,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าธรรมเนียม   
ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าจ้างเหมาเดิน
สายโทรศัพท์ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ และรายการอ่ืนที่
เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

82 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอ่ืนๆ  (320300) 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 30,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 หน้า 146 ข้อ 1 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  จ านวน 20,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร   
และนอกราชอาณาจักร  ส าหรับ เป็นค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ   
ในการเดินทาง ไปอบรมสัมมนา พนักงานส่วนต าบล   
และผู้มีสิทธิเบิกจ่าย 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม  (320400) จ านวน 30,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น บ ารุงรักษาซ่อมแซม
วัสดุ ครุภัณฑ์ อาคารของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
อบต.เมืองนาท  และรายการอ่ืนที่เข้าลักษณะรายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
  

      

 
   

ค่ำวัสดุ (330000) รวม 120,000 บำท 
 

   
วัสดุส านักงาน  (330100) จ านวน 40,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อใช้ต่างๆ  เช่น กระดาษ แฟ้ม   
ปากกา ดินสอ ผ้าผูกงานพิธี ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์  
ฯลฯ  และรายการอ่ืนที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  (330200) จ านวน 10,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น   
ปลั๊กไฟฟ้า อุปกรณ์ตัดไฟ  ฯลฯ และรายการอ่ืนที่เข้า
ลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 
 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

83 

   
วัสดุงานบ้านงานครัว  (330300) จ านวน 50,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ที่นอน
เด็กเล็ก  ถังสแตนเลสใส่น้ า ผ้าห่มเด็กเล็ก แปรงสีฟัน  
ยาสีฟัน แป้งเด็ก  สบู่  ผ้ากันเปื้อน  ผ้าเช็ดหน้าเด็ก  
ผ้าเช็ดมือ ไม้กวาด สบู ่ถ้วยชาม แก้วน้ า ผ้าปูโต๊ะ 
ผงซักฟอก ฯลฯ  และรายการอ่ืนที่เข้าลักษณะประเภท
รายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

วัสดุคอมพิวเตอร์  (331400) จ านวน 20,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือ 
จานบันทึกข้อมูล กระดาษต่อเนื่องโปรแกรม  
หมึกเครื่องพิมพ์ ฯลฯ และรายการอ่ืน ที่เข้าลักษณะ
ประเภทรายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่ำสำธำรณูปโภค (340000) รวม 50,000 บำท 
 

   
ค่าไฟฟ้า  (340100) จ านวน 44,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
อบต. เมืองนาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล  (340200) จ านวน 6,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ าประปาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
อบต. เมืองนาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
  

งบลงทุน  (400000) รวม 66,000 บำท 
 

   
ค่ำครุภัณฑ์ (410000) รวม 66,000 บำท 

 
   

ครุภัณฑ์ส านักงาน (410100)       
 

    
ตู้ยา จ านวน 500 บาท 

 

      

  เพ่ือจัดซื้อตู้ยาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร
ส่วนต าบลเมืองนาท จ านวน 1 ตู้ ๆ ละ 500 บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 
  

      

          



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

84 

    
ชั้นเก็บของ จ านวน 5,500 บาท 

 

      

  เพ่ือจัดซื้อชั้นเก็บของส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนต าบลเมืองนาท  จ านวน 1 ตัว ๆ ละ  
5,500 บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
    

เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดตั้งพ้ืนหรือแขวน จ านวน 60,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดตั้งพ้ืน
หรือแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 24,000 บีทียู   
พร้อมติดตั้ง จ านวน 2 เครื่อง ๆ ละ 30,000 บาท  
เป็นเงิน 60,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

85 

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอ ขามสะแกแสง   จังหวดันครราชสีมา 

        
ประมำณกำรรำยจ่ำยรวมทั้งสิ้น 32,370,000.00 บำท จ่ำยจำกรำยได้จัดเก็บเอง หมวดภำษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

แผนงำนกำรศึกษำ (00210) 

 
งำนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษำ  (00212) รวม 2,405,256 บำท 

 
  

งบด ำเนินงำน  (300000) รวม 1,053,256 บำท 
 

   
ค่ำใช้สอย  (320000) รวม 305,100 บำท 

 
   

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อ่ืนๆ  (320300) 

      

 

    

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา  
ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนต าบลเมืองนาท 

จ านวน 64,600 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กองค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท จ านวน 38 คนๆ ละ  
1,700 บาท เป็นเงิน 64,600 บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 

    

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา  
เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 

จ านวน 220,500 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา  เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนต าบลเมือง
นาท จ านวน 45 คน ๆ ละ 20 บาท จ านวน 245 วัน เป็น
เงิน 220,500 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 
2564 หน้า 140 ข้อ 3 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 
 
 
 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

86 

    
ค่าใช้จ่ายเพื่อจัดกิจกรรมของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ จ านวน 20,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก เช่น  กิจกรรมถวายเทียนพรรษา กิจกรรมไหว้ครู งานวัน
เด็ก ส่งเสริมลูกรักอดออม เยี่ยมบ้านนักเรียน กิจกรรมวันแม่
แห่งชาติวันพ่อแห่งชาติ  กิจกรรมมอบวุฒิบัตร กิจกรรมประเพณี
วันส าคัญต่าง ๆ ทางศาสนา  และกิจกรรมศึกษาแหล่งเรียนรู้นอก
สถานที่ เป็นต้น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 139 ข้อ 2 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
   

ค่ำวัสดุ  (330000) รวม 748,156 บำท 
 

   
ค่าอาหารเสริม (นม)  (330400) จ านวน 728,156 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่าย มีรายละเอียด ดังนี้ 
1)  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม)  ให้แก่ เด็กเล็ก  
เด็กอนุบาล และเด็กชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 – ชั้นประถมศึกษาปี
ที ่6 โรงเรียนในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบ จ านวน 3 โรงเรียน  
จ านวน 260 วัน อัตราวันละ 7.37 บาท ตั้งไว้ 641,927 บาท  
ดังนี้ 
     1.  โรงเรียนบ้านเหนือทัพรั้ง เป็นเงิน 297,011 บาท  
(จ านวน 155 คน ๆ ละ 7.37  บาท จ านวน 260  วัน ) 
     2.  โรงเรียนบ้านเสมา เป็นเงิน 182,039 บาท  
(จ านวน 95 คน ๆ ละ 7.37 บาท จ านวน 260  วัน ) 
    3.  โรงเรียนบ้านห้วยโนนพฤกษ์ เป็นเงิน 162,877 บาท  
(จ านวน 85  คน ๆ ละ 7.37 บาท จ านวน 260  วัน ) 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 หน้า 179 -
180 ข้อ 7 – 9 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
2)  เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม)  
ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท   
จ านวน  45 คน ๆ ละ 7.37 บาท จ านวน 260 วัน  
เป็นเงิน 86,229 บาท  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 หน้า 140 ข้อ 4 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 
 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

87 

   
วัสดุการศึกษา  (331500) จ านวน 20,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสื่อการเรียนการสอนในศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็ก  เพ่ือพัฒนาการท่ีสมบูรณ์ ทั้งด้านร่างกาย อารมณ์ 
สังคม และสติปัญญา เช่น  แบบเรียน  รูปทรงต่างระดับ  อุปกรณ์
ฝึกลากเส้น  กระดานส าหรับวาดภาพ  ตัวต่อสร้างสรรค์  แท่ง
รูปทรงต่าง ๆ และสื่อการเรียนการสอนรายการอื่นที่เข้าลักษณะ
ประเภทรายจ่ายนี้  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
  

งบเงินอุดหนุน (600000) รวม 1,352,000 บำท 
 

   
เงินอุดหนุน  (610000) รวม 1,352,000 บำท 

 
   

เงินอุดหนุนส่วนราชการ (610200) จ านวน 1,352,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายรายละเอียด ดังนี้ 
(1)  อุดหนุนโครงการเดินทางไกลอยู่ค่ายพักแรม ลูกเสือ – เนตร
นารี  ประจ าปีงบประมาณ  2561  ตั้งไว้   12,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุดหนุนโครงการเดินทางไกลอยู่ค่ายพักแรมลุก
เสือ –  เนตรนารี  ประจ าปีงบประมาณ  2561  ให้แก่โรงเรียนใน
เขตต าบลเมืองนาท   
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 หน้า 176 - 
177 ข้อ 1-3 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

(2)  อุดหนุนโรงเรียนบ้านเหนือทัพรั้ง  ตั้งไว้  620,000   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุดหนุนโรงเรียนบ้านเหนือทัพรั้ง ตามโครงการ 
สนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่ เด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็กชั้น 
ประถมศึกษาปีที่ 1 – ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 จ านวน 155 คน  
อัตราคนละ 20 บาท/วัน จ านวน  200 วัน (จัดสรร 100 %)   
เป็นเงิน  620,000 บาท   
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่สี่ปี 2561 – 2564 หน้า 178 ข้อ 4 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

(3)  อุดหนุนโรงเรียนบ้านเสมา  ตั้งไว้   380,000   บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุดหนุนโรงเรียนบ้านเสมา  ตามโครงการ 
สนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่ เด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็กชั้น 
ประถมศึกษาปีที่ 1 – ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 จ านวน 95 คน  
อัตราคนละ 20 บาท ต่อวัน จ านวน 200 วัน (จัดสรร 100 %)  
เป็นเงิน 380,000 บาท   
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 หน้า 178 ข้อ 5 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

88 

(4)  อุดหนุนโรงเรียนบ้านห้วยโนนพฤกษ์ ตั้งไว้  340,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุดหนุนโรงเรียนบ้านห้วยโนนพฤกษ์ ตามโครงการ 
สนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่ เด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็กชั้น 
ประถมศึกษาปีที่ 1 – ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 จ านวน  85 คน  
อัตราคนละ  20 บาท ต่อวัน จ านวน 200  วัน (จัดสรร 100 %)   
เป็นเงิน  340,000  บาท   
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 หน้า 178 ข้อ 6 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

89 

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอ ขามสะแกแสง   จังหวดันครราชสีมา 

    
ประมำณกำรรำยจ่ำยรวมทั้งสิ้น 32,370,000.00 บำท จ่ำยจำกรำยได้จัดเก็บเอง  หมวดภำษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

แผนงำนสำธำรณสุข (00220) 

 
งำนบริกำรสำธำรณสุขและงำนสำธำรณสุขอื่น (00223) รวม 150,000 บำท 

 
  

งบด ำเนินงำน (300000) รวม 150,000 บำท 
 

   
ค่ำใช้สอย (310000) รวม 150,000 บำท 

 
   

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอ่ืนๆ (320300) 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายในการควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า จ านวน 30,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 155 ข้อ  4 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จ านวน 45,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน่สี่ปี 2561 - 2564
หน้า 136 ข้อ 1 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมอาชีพบ าบัดรักษา ฟ้ืนฟู ผู้เสพ/
ผู้ติดยาเสพติดในต าบลเมืองนาท 

จ านวน 25,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมอาชีพ
บ าบัดรักษา ฟ้ืนฟู  ผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติดใน
ต าบลเมืองนาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 
2561 – 2564 หน้า 136 ข้อ 2 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 
 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

90 

 

    
ค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ป้องกันลูกน้ ายุงลายเพ่ือ
ป้องกันโรคที่เกิดจากยุงลายเป็นพาหะ 

จ านวน 50,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ป้องกัน
ลูกน้ ายุงลายเพื่อป้องกันโรคที่เกิดจากยุงลาย
เป็นพาหะ  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 
หน้า 154 ข้อ 1 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

91 

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอ ขามสะแกแสง   จังหวดันครราชสีมา 

    
ประมำณกำรรำยจ่ำยรวมทั้งสิ้น 32,370,000.00 บำท จ่ำยจำกรำยได้จัดเก็บเอง  หมวดภำษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

 แผนงำนสังคมสงเครำะห์ (00230) 
 

 
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ (00231) รวม 100,000 บำท 

 
  

งบด ำเนินงำน  (300000) รวม 100,000 บำท 
 

   
ค่ำใช้สอย (320000) รวม 100,000 บำท 

 
   

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ  (320300) 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุภายใน
ต าบลเมืองนาท 

จ านวน 50,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุภายในต าบลเมืองนาท 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 132 ข้อ 10 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายในการจัดหาผ้าห่มกันหนาว จ านวน 50,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อผ้าห่มกันหนาว  เสื้อกัน
หนาว ให้กับราษฎรที่มีฐานะยากจน ผู้พิการ  
เด็ก และคนชราในต าบลเมืองนาท   
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 128 ข้อ  1 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

  

 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

92 

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอ ขามสะแกแสง   จังหวดันครราชสีมา 

      
ประมำณกำรรำยจ่ำยรวมทั้งสิ้น 32,370,000.00 บำท จ่ำยจำกรำยได้จัดเก็บเอง  หมวดภำษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

 แผนงำนเคหะและชุมชน  (00240) 
 

 
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) รวม 2,786,920 บำท 

 
  

งบบุคลำกร (200000) รวม 907,320 บำท 
 

   
เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)  (220000) รวม 907,320 บำท 

 
   

เงินเดือนพนักงาน  (220100) จ านวน 591,240 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบล  พร้อม
ทั้งเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปี   
ตั้งจ่ายรวม  12  เดือน  จ านวน  2  อัตรา    
รายละเอียดดังนี้ 
-  ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองช่าง  
(นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)  จ านวน 1 อัตรา  
ตั้งไว้  369,480  บาท   
-  ต าแหน่ง นายช่างโยธา ระดับปฏิบัติงาน  
จ านวน 1 อัตรา ตั้งไว้  221,760 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

เงินประจ าต าแหน่ง  (220300) จ านวน 42,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของผู้อ านวยการ 
กองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)   
เดือนละ  3,500 บาท / เดือน  จ านวน  12  เดือน 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  (220700) จ านวน 238,080 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง  ดังนี้ 
1. พนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งจ่ายรวม 12 เดือน   
จ านวน 1  ต าแหน่ง  ได้แก่   
-  ต าแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ   
จ านวน  1  อัตรา  ตั้งไว้  130,080 บาท   
-  ต าแหน่ง  คนงานทั่วไป   
จ านวน 1 อัตรา ตั้งไว้  108,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

93 

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง  (220800) จ านวน 36,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว ให้แก่
พนักงานจ้าง  ตั้งจ่ายรวม  12  เดือน ดังนี้  
 - ต าแหน่ง   ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ   
จ านวน  1  อัตรา  ตั้งไว้   24,000  บาท   
-  ต าแหน่ง   คนงานทั่วไป   
จ านวน   1  อัตรา ตั้งไว้ 12,000  บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
  

งบด ำเนินงำน  (300000) รวม 564,600 บำท 
 

   
ค่ำตอบแทน  (310000) รวม 119,600 บำท 

 
   

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  (310100) 

จ านวน 35,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
(เงินรางวัลประจ าปี) ส าหรับพนักงานส่วนต าบล  
พนักงานจ้าง 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  (310300) จ านวน 5,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการของพนักงานส่วนต าบลพนักงานจ้างหรือผู้มี
สิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่าเช่าบ้าน  (310400) จ านวน 69,600 บาท 
 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนต าบล 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  (310500) จ านวน 10,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษา บุตรให้แก่พนักงาน
ส่วนต าบล   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 
 
 
 
 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

94 

   
ค่ำใช้สอย  (320000) รวม 250,000 บำท 

 
   

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  (320100) จ านวน 60,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าธรรมเนียม   
ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ค่าติดตั้งไฟฟ้า  ค่าจ้างเหมาเดิน
สายโทรศัพท์  ค่าโฆษณาและเผยแพร่  และรายการอ่ืน
ที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอ่ืนๆ  (320300) 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และ
นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ 
ค่าเช่าที่พัก  และค่าใช้จ่ายอื่นที่เข้าลักษณะประเภท
รายจ่ายนี้ของพนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้าง และผู้มี
สิทธิเบิกจ่าย 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบคุณภาพน้ า   จ านวน 10,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบคุณภาพน้ า
ส าหรับอุปโภค บริโภค และแหล่งน้ าภายในเขตต าบล
เมืองนาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 
2564 หน้า 147 ข้อ  1 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบแนวเขต จ านวน 10,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบทบทวนแนวเขต
ต าบลและที่สาธารณประโยชน์ การปักหลักเขตท่ีดิน
สาธารณประโยชน์ภายในต าบลเมืองนาท  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม  (320400) จ านวน 150,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ  กรณีเป็นการจ้างเหมาท้ัง 
ค่าสิ่งของและค่าแรงงาน เช่น  เครื่องคอมพิวเตอร์  
รถบรรทุก ตู้ โต๊ะ ฯลฯ ที่อยู่ในความดูแลของ อบต.  
และวัสดุครุภัณฑ์อ่ืนๆ ที่ดินและสิ่งก่อสร้างอ่ืนที่เข้า
ลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

95 

   
ค่ำวัสดุ  (330000) รวม 195,000 บำท 

 
   

วัสดุส านักงาน  (330100) จ านวน 30,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น  
กระดาษ แฟ้ม ปากกา ฯลฯ และรายการอ่ืนที่เข้า
ลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  (330200) จ านวน 50,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ปลั๊กไฟฟ้า  
สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ฯลฯ  และรายการอ่ืนที่เข้า
ลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

วัสดุก่อสร้าง  (330600) จ านวน 70,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น หินคลุก ลูกรัง  
 ไม้ต่างๆ  สังกะสี  กระสอบทรายป้องกันน้ าท่วม ฯลฯ  
และรายการอ่ืนที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง  (330700) จ านวน 5,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  
เช่น ยางนอก ยางใน  หัวเทียน ฯลฯ ส าหรับรถบรรทุก  
รถยนต์ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการขององค์การบริหาร
ส่วนต าบล และรายการอ่ืนที่เข้าลักษณะประเภท
รายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  (330800) จ านวน 15,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  เช่น น้ ามัน
ดีเซล น้ ามันเบนซิน น้ ามันเครื่อง ฯลฯ และรายการอ่ืนที่
เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่  (331100) จ านวน 5,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  เช่น  
กระดาษเขียนโปรสเตอร์  พู่กันและสี ฟิล์ม เมมโมรี่
การ์ด  เครื่องบันทึกเสียง  แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ และรายการอื่นที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

96 

   
วัสดุคอมพิวเตอร์  (331400) จ านวน 20,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น  แผ่นหรือจาน
บันทึกข้อมูล  กระดาษต่อเนื่อง  โปรแกรม  หมึก
เครื่องพิมพ์ ฯลฯ และรายการอ่ืนที่เข้าลักษณะประเภท
รายจ่ายนี้ 
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
  

งบลงทุน  (400000) รวม 1,315,000 บำท 
 

   
ค่ำครุภัณฑ ์ (410000) รวม 65,000 บำท 

 
   

ครุภัณฑก์่อสร้าง   (410500)       
 

    
นั่งร้านเหล็ก พร้อมล้อเลื่อน ขนาด 1.70 x 1.219 เมตร 
จ านวน 3 ชุด  

จ านวน 5,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อนั่งร้านเหล็ก ขนาด 1.70 x 1.219 
เมตร มีอุปกรณ์  ดังนี้  
- ขาตั้งนั่งร้าน  6  ขา (Frames)  
- กากบาท 6 คู่ (Cross Braces)  
- ฝาครอบ 3 ชิ้น 
- ข้อต่อ 12 ตัว (Joint Pins)  
- ล้อเลื่อน ขนาด 6 นิ้ว 4 ตัว 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
   

ครุภัณฑค์อมพิวเตอร์  (411600)       
 

    

เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 2    
(จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จ านวน 2 เครื่องๆ ละ 
30,000 บาท   

จ านวน 60,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงาน
ประมวลผล มีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน
หลัก (4 core) หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz 
จ านวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ 
Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
- มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะ
อย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่
มีหน่วยความจ าขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ  
2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายใน

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

97 

หน่วยประมวลผลกลางแบบ Graphics Processing 
Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ 
3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่บน
แผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่มี
ความสามารถในการใช้หน่วยความจ าหลักในการแสดล
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB 
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มี
ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB  
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ
ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือชนิด Solid 
State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จ านวน 
1 หน่วย 
- มี DVD – RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base – T หรือดีกว่า จ านวนไม่
น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่
น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว 
จ านวน 1 หน่วย 
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจ าปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 
2560 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

98 

   
ค่ำที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง (420000) รวม 1,250,000 บำท 

 
   

อาคารต่าง ๆ  (420700)       
 

    
โครงการต่อเติม ปรับปรุงอาคารส านักงาน อบต.เมืองนาท จ านวน 850,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าต่อเติม ปรับปรุงอาคารส านักงาน อบต.
เมืองนาท  
1) ต่อเติม ปรับปรุงอาคารส านักงาน อบต.เมืองนาท 
ดังนี้ 
- ต่อเติมห้องท างานอาคารชั้นบนส่วนส านักปลัด พร้อม
ติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 
- ติดตั้งกันสาดหน้าต่างรอบอาคาร 
- ซ่อมแซมประตูทางเข้า 
- ซ่อมแซมตะแกรงเหล็กรางระบายน้ า  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 
หน้า 160 ข้อ 4 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
  

      

 
    

โครงการต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เมืองนาท จ านวน 400,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
อบต. เมืองนาท กั้นผนังห้องเรียน ต่อเติมห้องน้ า ต่อเติม
หลังคาเชื่อมทางเดินของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
(ตามแบบ อบต.เมืองนาท ก าหนด) 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 
หน้า 143 ข้อ 2 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

99 

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอ ขามสะแกแสง   จังหวดันครราชสีมา 

      
ประมำณกำรรำยจ่ำยรวมทั้งสิ้น 32,370,000.00 บำท จ่ำยจำกรำยได้จัดเก็บเอง  หมวดภำษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

 แผนงำนเคหะและชุมชน  (00240) 
 

 
งำนไฟฟ้ำถนน  (00242) รวม 1,600,000 บำท 

 
  

งบลงทุน  (400000) รวม 1,500,000 บำท 
 

   
ค่ำที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง  (420000) รวม 1,500,000 บำท 

 
   

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค  (421000)       
 

    
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายบ้านนางสาวบัวรินทร์     
ฤทธิ์นอก – นานายยิ้ม ชากลาง บ้านเหนือ หมู่ที่ 1  

จ านวน 180,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดผิวจราจร
กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 245.00 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.15 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 183.75 
ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดปรับเกลี่ยเรียบ  
(ตามแบบที่ อบต.เมืองนาท ก าหนด)  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 94 ข้อ  2 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 

      

 
    

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายนานายเดโช บ ารุงกลาง – 
นานางสิน เถาว์กลาง บ้านเมืองนาท หมู่ที่ 2  

จ านวน 120,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดผิวจราจร
กว้าง 3.00 เมตร ระยะทา 270.00 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.15 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 121.50 
ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดปรับเกลี่ยเรียบ  
(ตามแบบที่ อบต. เมืองนาท ก าหนด) 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 98 ข้อ  7 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 
 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

100 

    
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายบ้านนางแก้ว ปิปกระโทก 
บ้านทัพรั้ง  หมู ท่ี่ 3  

จ านวน 71,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดผิวจราจร
กว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 160.00 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.15 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 72
ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดปรับเกลี่ยเรี  ยบ  
(ตามแบบ อบต. เมืองนาท ก าหนด)  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 100 ข้อ 8 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
    

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายบ้านนายสมส่วน มนัสศิลา- 
นายสมชาย มนัสศิลา (บ้านน้อยห้วยยาง) บ้านทัพรั้ง หมู ท่ี่ 3  

จ านวน 89,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดผิวจราจร
กว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 200.00 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.15 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 90.00 
ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดปรับเกลี่ยเรียบ  
(ตามแบบ อบต. เมืองนาท ก าหนด)  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 100 ข้อ 8 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 

      

 

    

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้าน           
นางประกอบ มุ่งร่มกลาง – บ้านนางสมุ เจริญยิ่ง บ้านหนอง
โพธิ์ หมู่ที่ 4 

จ านวน 140,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจรกกว้าง 4.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 240.00 ตาราง
เมตร ไหล่ทางลงลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร  
(ตามแบบ อบต.เมืองนาท ก าหนด)  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 102 ข้อ 10 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

101 

 

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายทิม   
ขอรวมกลาง บ้านห้วย หมู่ที่ 5  

จ านวน 140,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 84.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 252.00 ตาราง
เมตร ไหล่ทงลงลูกรังข้างละ 0.50 เมตร  
(ตามแบบ อบต.เมืองนาท ก าหนด)  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 106 ข้อ  15 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
    

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายหล่อ 
จงคาดกลาง – บ้านนายสวิง ทูนกลาง บ้านหนองไร่ หมู่ที่ 7  

จ านวน 180,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 77.00  
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า  
308.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลงลูกรังข้างละ 0.50 
เมตร  
(ตามแบบ อบต.เมืองนาท ก าหนด)  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 112 ข้อ 22 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 

      

 
    

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางอุไร – 
บ้านนางรวย จงคูณกลาง  บ้านโนนพฤกษ์  หมู่ที่ 8 

จ านวน 140,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 84.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 252.00 ตาราง
เมตร ไหล่ทางลงลูกรังข้างละ 0.50 เมตร  
(ตามแบบ อบต.เมืองนาท ก าหนด)   
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 116 ข้อ 24 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

102 

 

    
โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง สายบ้านโนนข้าวตาก – บ้านดอน
น้อย บ้านโนนข้าวตาก หมู่ที่  9  

จ านวน 130,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรัง ขนาดผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ระยะทาง 475.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 
เมตร หรือปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 285.00 ลูกบาศก์
เมตร พร้อมเกรดปรับเกลี่ยเรียบ  
(ตามแบบ อบต. เมืองนาท ก าหนด) 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 118 ข้อ  27  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
    

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง สายบ้านดอนตลุงหว้า – บ้านหนุก 
บ้านดอนตลุงหว้า หมู่ที่ 10 

จ านวน 130,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรัง ขนาดผิวจราจรกว้าง 
3.50 เมตร ระยะทาง 545.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 
เมตร หรือปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 286.13 ลูกบาศก์
เมตร พร้อมเกรดปรับเกลี่ยเรียบ  
(ตามแบบ อบต. เมืองนาท ก าหนด) 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 120 ข้อ 31  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
    

โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม (Box Culvert) บ้านเสมา หมู่ที่ 6  จ านวน 180,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อเหลี่ยม (Box Culvert) 
ขนาด 1.50 x 1.50 เมตร หลังท่อยาว 12.00 เมตร 
ชนิด 2 ช่อง (Multiple Box)  
(ตามแบบ อบต.เมืองนาท ก าหนด) 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 111 ข้อ 20 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

      

 
  

งบเงินอุดหนุน  (600000) รวม 100,000 บำท 
 

   
เงินอุดหนุน  (610000) รวม 100,000 บำท 

 
   

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์  (610400) จ านวน 100,000 บาท 
 

      

  อุดหนุนการขยายเขตไฟฟ้า  ตั้งไว้ 100,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุดหนุนให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  
อ าเภอโนนสูง  ในการขยายเขตไฟฟ้า และไฟแสงสว่าง
ภายในต าบลเมืองนาท  ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่
ปี 2561 – 2564 หน้า 168 ข้อ  2 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

103 

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอ ขามสะแกแสง   จังหวดันครราชสีมา 

      
ประมำณกำรรำยจ่ำยรวมทั้งสิ้น 32,370,000.00 บำท จ่ำยจำกรำยได้จัดเก็บเอง  หมวดภำษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

 แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน  (00250) 
 

 
งำนส่งเสริมและสนับสนุนควำมเข้มแข็งชุมชน  (00252) รวม 120,000 บำท 

 
  

งบด ำเนินงำน  (300000) รวม 120,000 บำท 
 

   
ค่ำใช้สอย  (3200000) รวม 120,000 บำท 

 
   

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอ่ืนๆ  (320300) 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมประชาธิปไตยในท้องถิ่น จ านวน 50,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมประชาธิปไตย
ในท้องถิ่น ในเขต อบต.เมืองนาท  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 162 ข้อ  3 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายโครงการปกป้องสถาบันส าคัญของชาติ จ านวน 30,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปกป้องสถาบันส าคัญ
ของชาติ 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 162 ข้อ  4 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

104 

    
ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมประชาคมหมู่บ้าน จ านวน 20,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมประชาคม
หมู่บ้าน ส่งเสริม สนับสนุน การจัดท าแผนชุมชน จัดเวที
ประชาคม และจัดกิจกรรมสนับสนุนการจัดประชุม
ประชาคมแผนชุมชน การพัฒนาผู้น าชุมชน สร้าง
เครือข่ายองค์กรชุมชนและสนับสนุนการขับเคลื่อนแผน
ชุมชนแบบบูรณาการเพ่ือน าข้อมูลมาจัดท าเป็น
แผนพัฒนาท้องถิ่น  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 161 ข้อ 1 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายในโครงการ อบต.เคลื่อนที่พบประชาชน  
(อบต.เคลื่อนที่) 

จ านวน 20,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ อบต.เคลื่อนที่พบ
ประชาชน เช่น จัดท าตู้รับร้องทุกข์ จัดท าป้ายปิด 
ประกาศข้อมูลข่าวสารประจ าหมู่บ้าน 
ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม  
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ตามความจ าเป็น  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 161 ข้อ 2 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

105 

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอ ขามสะแกแสง   จังหวดันครราชสีมา 

        
ประมำณกำรรำยจ่ำยรวมทั้งสิ้น 32,370,000.00 บำท จ่ำยจำกรำยได้จัดเก็บเอง  หมวดภำษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

 แผนงำนกำรศำสนำวัฒนธรรมและนันทนำกำร  (00260) 
 

 
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับศำสนำวัฒนธรรมและนันทนำกำร  (00261) รวม 210,000 บำท 

 
  

งบด ำเนินงำน  (300000) รวม 210,000 บำท 
 

   
ค่ำใช้สอย  (320000) รวม 210,000 บำท 

 
   

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอ่ืนๆ  (320300) 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์รดน้ าขอพร
ผู้สูงอายุ 

จ านวน 40,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณี 
วันสงกรานต์รดน้ าขอพรผู้สูงอายุ  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 150 ข้อ  6 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานร าบวงสรวงอนุสาวรีย์ท้าวสุรนารี
และประกวดร าโทน 

จ านวน 40,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าค่าใช้จ่ายในการจัดงานร าบวง 
สรวงอนุสาวรีย์ท้าวสุรนารีและการประกวด 
ร าโทน  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 151 ข้อ  8 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จ านวน 20,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 151 ข้อ 7 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

106 

    
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันลอยกระทง จ านวน 80,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณี 
วันลอยกระทง  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 150 ข้อ  5 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายในการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเด็กเยาวชน  จ านวน 30,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรม
คุณธรรมจริยธรรมให้แก่เด็กและเยาวชน  
ประจ าปี  2561 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่
ปี 2561 – 2564 หน้า 149 ข้อ 1 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

107 

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอ ขามสะแกแสง   จังหวดันครราชสีมา 

        
ประมำณกำรรำยจ่ำยรวมทั้งสิ้น 32,370,000.00 บำท จ่ำยจำกรำยได้จัดเก็บเอง  หมวดภำษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

 แผนงำนกำรศำสนำ  วัฒนธรรมและนันทนำกำร  (00260) 
 

 
งำนกีฬำและนันทนำกำร  (00262) รวม 220,000 บำท 

 
  

งบด ำเนินงำน  (300000) รวม 220,000 บำท 
 

   
ค่ำใช้สอย  (320000) รวม 220,000 บำท 

 
   

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ  (320300) 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายในการจัดแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด จ านวน 120,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติด “อบต. เมืองนาทคัพ ต้านยา
เสพติด”  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 
2564 หน้า 151 ข้อ  9 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและสนับสนุนการแข่งขันกีฬา จ านวน 100,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการ
แข่งขันกีฬาที่ อบต. จัดส่งเข้าแข่งขันในฐานะ
ตัวแทน หรือในนาม อบต. เมืองนาท    
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 
2564 หน้า 152 ข้อ 10 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

  

 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

108 

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอ ขามสะแกแสง   จังหวดันครราชสีมา 

        
ประมำณกำรรำยจ่ำยรวมทั้งสิ้น 32,370,000.00 บำท จ่ำยจำกรำยได้จัดเก็บเอง  หมวดภำษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

 แผนงำนกำรเกษตร (00320) 
 

 
งำนส่งเสริมกำรเกษตร (00321) รวม 60,000 บำท 

 
  

งบด ำเนินงำน (300000) รวม 60,000 บำท 
 

   
ค่ำใช้สอย  (320000) รวม 50,000 บำท 

 
   

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอ่ืนๆ (320300) 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายโครงการฝีกอบรมส่งเสริมอาชีพ จ านวน 50,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมอาชีพ
ให้กับประชาชนในพ้ืนทีต่ าบลเมืองนาท ตาม
พระราชด าริเศรษฐกิจพอเพียง และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่
เข้าประเภทรายจ่ายนี้  ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 หน้า 91 ข้อ  5 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
   

ค่ำวัสดุ  (330000) รวม 10,000 บำท 
 

   
วัสดุการเกษตร  (331000) จ านวน 10,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุการเกษตร เช่น เสียม มีด   
จอบ กรรไกรตัดหญ้าปั้มชัก วสัดุเครื่องสูบน้ า 
พันธ์พืช พันธ์สัตว์ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช  
ฯลฯ หรืออ่ืน ๆ ที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายนี้ 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

  

 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

109 

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอ ขามสะแกแสง   จังหวดันครราชสีมา 

        
ประมำณกำรรำยจ่ำยรวมทั้งสิ้น 32,370,000.00 บำท จ่ำยจำกรำยได้จัดเก็บเอง  หมวดภำษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

 แผนงำนกำรเกษตร  (00320) 
 

 
งำนอนุรักษ์แหล่งน้ ำและป่ำไม้  (00322) รวม 110,000 บำท 

 
  

งบด ำเนินงำน  (300000) รวม 110,000 บำท 
 

   
ค่ำใช้สอย  (320000) รวม 110,000 บำท 

 
   

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอ่ืนๆ  (320300) 

      

 
    

ค่าใช้จ่ายโครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติเนื่องใน 
วันส าคัญ 

จ านวน 30,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกต้นเฉลิม
พระเกียรติเนื่องในวันส าคัญต่าง ๆ เพ่ืออนุรักษ์
ทรัพยากรน้ าและป่าไม้ รวมทั้งสร้างจิตส านึก
ของประชาชนในการรักษาสิ่งแวดล้อม  และ
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ และ ร่วมถวายเป็น
ราชสักการะในวโรกาสต่างๆ  และเพ่ือแก้ไข
ปัญหาภาวะโลกร้อน  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หน้า 144 ข้อ  1 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 

    

ค่าใช้จ่ายโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา 
จากพระราชด าริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี 

จ านวน 30,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 - 2564
หนา้ 91 ข้อ  6 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

110 

    
ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์สร้างจิตส านึกในการก าจัดขยะ
มูลฝอยภายในต าบลเมืองนาท 

จ านวน 50,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์สร้าง
จิตส านึกในการก าจัดขยะมูลฝอยภายในต าบล
เมืองนาท  
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561 – 2564 
หน้า 145 ข้อ 4 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

111 

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท 
อ าเภอ ขามสะแกแสง   จังหวดันครราชสีมา 

      
ประมำณกำรรำยจ่ำยรวมทั้งสิ้น 32,370,000.00 บำท จ่ำยจำกรำยได้จัดเก็บเอง  หมวดภำษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

 แผนงำนงบกลำง  (00410) 
 

 
งบกลำง  (00410) รวม 10,552,465 บำท 

 
  

งบกลำง  (00411) รวม 10,552,465 บำท 
 

   
งบกลำง  (100000) รวม 10,552,465 บำท 

 
   

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม  (110300) จ านวน 72,765 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคมของ
ลูกจ้าง หรือพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนต าบล 
ในส่วนของนายจ้าง โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ในอัตราร้อยละ 
5 ของงบประมาณประจ าปี 2561 เป็นเงิน 1,455,300  
บาท ค านวณร้อยละ 5 เป็นเงิน 72,765 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  (110700) จ านวน 6,391,200 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  
แบบขั้นบันไดของต าบลเมืองนาทที่ได้ลงเบียน 
เพ่ือขอรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุประจ าปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2561 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
   

เบี้ยยังชีพคนพิการ  (110800) จ านวน 3,456,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้พิการที่ได้ลงเบียน
เพ่ือขอรับเบี้ยยังชีพ จ านวน 360 คน ๆ ละ 800 บาท  
ต่อเดือน จ านวน 12  เดือน เป็นเงิน 3,456,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 
 
 
 
 
 
 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

112 

   
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์  (110900) จ านวน 60,000 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์   
ของต าบลเมืองนาทที่แพทย์ได้รับรองและการวินิจฉัย
แล้ว และมีความเป็นอยู่ที่ยากจน หรือถูกทอดทิ้งขาด 
ผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเอง
ได้ จ านวน 10 คน ๆ ละ 500 บาท ต่อเดือน จ านวน  
12  เดือน เป็นเงิน 60,000 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

      

 
   

ส ารองจ่าย  (111000) จ านวน 320,000 บาท 
 

      

  เพ่ือจ่ายในกรณีจ าเป็นเร่งด่วนฉุกเฉิน ในการป้องกันและ
บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิดจากสาธารณ
ภัยต่าง ๆ ทั้งก่อนเกิดกับขณะเกิดภัย และหลังเกิดภัยที่
ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้า ในพ้ืนที่ความรับ 
ผิดชอบขององค์การบริหารส่วนต าบล 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 

      

 
   

รายจ่ายตามข้อผูกพัน  (111100) จ านวน 100,000 บาท 
 

      

  ค่าใช้จ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่นหรือพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองนาท  
ตั้งไว้ 100,000  บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินจ านวนสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถิ่น เพ่ือสนับสนุนและส่งเสริม 
การจัดบริการสาธารณสุขโดยเน้นเรื่องการสร้างเสริม
สุขภาพและด ารงชีวิต  และให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นตั้งงบประมาณสมทบไม่น้อยกว่าร้อยละ 40  
ของค่าบริการสาธารณสุขท่ีได้รับจากกองทุนประกัน
สุขภาพแห่งชาติ 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
 

      

 
   

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)  
(120100) 

จ านวน 152,500 บาท 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น  โดยค านวณตั้งจ่ายไว้ในอัตรา
ร้อยละ 1 ของงบประมาณรายได้ท่ีน ามาค านวณไม่รวม
รายได้ประเภทพันธบัตร เงินกู ้เงินที่มีผู้อุทิศให้หรือเงิน
อุดหนุน และได้ค านวณจากรายได้ประจ าปี
งบประมาณ  พ.ศ. 2561 จ านวน 15,250,000  บาท   
ร้อยละ 1 เป็นเงิน 152,500 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

      

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

113 

ข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำย 
 

งบ/หมวด/ประเภทรำยจ่ำย แผนงำน แผนงำนงบกลำง รวม 

งบกลำง งบกลำง 

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 100,000 100,000 
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000 60,000 
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 72,765 72,765 
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,391,200 6,391,200 
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 152,500 152,500 
ส ารองจ่าย 320,000 320,000 
เบี้ยยังชีพคนพิการ 3,456,000 3,456,000 

รวม 10,552,465 10,552,465 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

114 

 
ข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำย 

            

งบ/หมวด/ประเภทรำยจ่ำย แผนงำน แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป แผนงำนกำรศึกษำ แผนงำนเคหะและชุมชน 

งบบุคลำกร 

เงินเดือน 
(ฝ่ำยกำรเมือง) 

เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 42,120 -  -  
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

1,886,400 -  -  

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 

86,400 -  -  

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 -  -  
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 -  -  

เงินเดือน 
(ฝ่ำยประจ ำ) 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 848,760 220,800 238,080 
เงินเพ่ิมต่าง ๆของลูกจ้างประจ า 17,100 -  -  
เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 75,660 36,000 36,000 
เงินเดือนพนักงาน 4,566,600 717,360 591,240 
เงินอ่ืนๆ 84,000 -  -  
ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 153,720  - -  
เงินประจ าต าแหน่ง 210,000 42,000 42,000 

รวม 8,526,960 1,016,160 907,320 
 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

115 

ข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำย 

  

 

                 

งบ/หมวด/ประเภท
รำยจ่ำย 

แผนงำน 
แผนงำน

บริหำรงำน
ทั่วไป 

แผนงำน
กำรรักษำ
ควำมสงบ
ภำยใน 

แผนงำน
กำรศึกษำ 

แผนงำน
สำธำรณสุข 

แผนงำน
สังคม

สงเครำะห ์

แผนงำน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงำนสร้ำง
ควำมเข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงำนกำร
ศำสนำ

วัฒนธรรม
และ

นันทนำกำร 

แผนงำน
กำรเกษตร 

รวม 

งบ
ด ำเนินงำน 

ค่ำตอบแทน 

เงินช่วยเหลือ
การศึกษาบุตร 

25,000  - -  -  -  10,000 -  -   - 35,000 

ค่าตอบแทนผู้
ปฏิบัติราชการอัน
เป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

154,739  - 28,000 -  -  35,000 -  -   - 217,739 

ค่าเช่าบ้าน 163,200  - 36,000 -  -  69,600 -  -   - 268,800 
ค่าตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการ 

15,000  - 5,000 -  -  5,000 -  -   - 25,000 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

116 

งบ/หมวด/ประเภทรำยจ่ำย แผนงำน 
แผนงำน

บริหำรงำน
ทั่วไป 

แผนงำน
กำรรักษำ
ควำมสงบ
ภำยใน 

แผนงำน
กำรศึกษำ 

แผนงำน
สำธำรณสุข 

แผนงำน
สังคม

สงเครำะห ์

แผนงำนเคหะ
และชมุชน 

แผนงำนสร้ำง
ควำมเข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงำนกำร
ศำสนำ

วัฒนธรรม
และ

นันทนำกำร 

แผนงำน
กำรเกษตร 

รวม 

งบ
ด ำเนินงำน 

ค่ำใช้สอย 

รายจ่ายเพื่อให้
ได้มาซึ่งบริการ 

650,000  - 240,000 -  -  60,000 -  -   - 950,000 

รายจ่ายเกี่ยวกับ
การรับรองและ
พิธีการ 

35,000  - -  -  -   - -  -   - 35,000 

รายจ่าย
เกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่
ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวด
อื่นๆ 

-   -  - -  -   - -  -   -   

ค่าใช้จ่าย
โครงการจดัท า
แผนที่ภาษีและ
ทะเบียน
ทรัพย์สิน 

80,000                 80,000 

ค่าใช้จ่าย
โครงการปกป้อง
สถาบันส าคญั
ของชาติ 

            30,000     30,000 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

117 

งบ/หมวด/ประเภทรำยจ่ำย แผนงำน 
แผนงำน

บริหำรงำน
ทั่วไป 

แผนงำน
กำรรักษำ
ควำมสงบ
ภำยใน 

แผนงำน
กำรศึกษำ 

แผนงำน
สำธำรณสุข 

แผนงำน
สังคม

สงเครำะห ์

แผนงำนเคหะ
และชมุชน 

แผนงำนสร้ำง
ควำมเข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงำนกำร
ศำสนำ

วัฒนธรรม
และ

นันทนำกำร 

แผนงำน
กำรเกษตร 

รวม 

งบ
ด ำเนินงำน 

ค่ำใช้สอย 

ค่าใช้จ่าย
โครงการปลูก
ต้นไมเ้ฉลิมพระ
เกียรตเินื่องในวัน
ส าคัญ 

                30,000 30,000 

ค่าใช้จ่าย
โครงการฝึก
ทบทวน
อาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.) 

  180,000               180,000 

ค่าใช้จ่าย
โครงการฝึกอบรม
และศึกษาดูงาน
เพื่อเพ่ิม
ประสิทธิภาพใน
การบริหารงาน
ให้แก่ผู้น าชุมชน 
กลุ่มอาชีพ กลุ่ม
สตรี กลุ่ม
อาสาสมัคร
สาธารณสุข 

200,000                 200,000 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

118 

งบ/หมวด/ประเภทรำยจ่ำย แผนงำน 
แผนงำน

บริหำรงำน
ทั่วไป 

แผนงำน
กำรรักษำ
ควำมสงบ
ภำยใน 

แผนงำน
กำรศึกษำ 

แผนงำน
สำธำรณสุข 

แผนงำน
สังคม

สงเครำะห ์

แผนงำนเคหะ
และชมุชน 

แผนงำนสร้ำง
ควำมเข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงำนกำร
ศำสนำ

วัฒนธรรม
และ

นันทนำกำร 

แผนงำน
กำรเกษตร 

รวม 

งบ
ด ำเนินงำน 

ค่ำใช้สอย 

ค่าใช้จ่าย
โครงการฝึกอบรม
ส่งเสริมอาชีพ 

                50,000 50,000 

ค่าใช้จ่าย
โครงการพัฒนา
คุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุภายใน
ต าบลเมืองนาท 

        50,000         50,000 

ค่าใช้จ่าย
โครงการรณรงค์
สร้างจิตส านึกใน
การก าจัดขยะมลู
ฝอยภายในต าบล
เมืองนาท 

                50,000 50,000 

 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

119 

งบ/หมวด/ประเภทรำยจ่ำย แผนงำน 
แผนงำน

บริหำรงำน
ทั่วไป 

แผนงำน
กำรรักษำ
ควำมสงบ
ภำยใน 

แผนงำน
กำรศึกษำ 

แผนงำน
สำธำรณสุข 

แผนงำน
สังคม

สงเครำะห ์

แผนงำนเคหะ
และชมุชน 

แผนงำนสร้ำง
ควำมเข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงำนกำร
ศำสนำ

วัฒนธรรม
และ

นันทนำกำร 

แผนงำน
กำรเกษตร 

รวม 

งบ
ด ำเนินงำน 

ค่ำใช้สอย 

ค่าใช้จ่าย
โครงการส่งเสริม
คุณธรรม 
จริยธรรม ให้แก่ 
ผู้บริหาร สมาชิก
สภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล 
พนักงานส่วน
ต าบล 
ลูกจ้างประจ า 
พนักงานจ้าง 
ผู้น าชุมชน และ
กลุ่มอาชีพ 

40,000                 40,000 

ค่าใช้จ่าย
โครงการส่งเสริม
ประชาธิปไตยใน
ท้องถิ่น 

            50,000     50,000 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

120 

งบ/หมวด/ประเภทรำยจ่ำย แผนงำน 
แผนงำน

บริหำรงำน
ทั่วไป 

แผนงำน
กำรรักษำ
ควำมสงบ
ภำยใน 

แผนงำน
กำรศึกษำ 

แผนงำน
สำธำรณสุข 

แผนงำน
สังคม

สงเครำะห ์

แผนงำนเคหะ
และชมุชน 

แผนงำนสร้ำง
ควำมเข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงำนกำร
ศำสนำ

วัฒนธรรม
และ

นันทนำกำร 

แผนงำน
กำรเกษตร 

รวม 

งบ
ด ำเนินงำน 

ค่ำใช้สอย 

ค่าใช้จ่ายโครงการ
สนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการ
บริหาร
สถานศึกษา ค่า
จัดการเรียนการ
สอน (รายหัว) 
ของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนต าบล
เมืองนาท 

    64,600             64,600 

ค่าใช้จ่ายโครงการ
สนับสนุนค่าใช้ 
จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา เงิน
อุดหนุนส าหรับ
สนับสนุนอาหาร
กลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริหาร
ส่วนต าบลเมือง
นาท 

    220,500             220,500 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

121 

งบ/หมวด/ประเภทรำยจ่ำย แผนงำน 
แผนงำน

บริหำรงำน
ทั่วไป 

แผนงำน
กำรรักษำ
ควำมสงบ
ภำยใน 

แผนงำน
กำรศึกษำ 

แผนงำน
สำธำรณสุข 

แผนงำน
สังคม

สงเครำะห ์

แผนงำนเคหะ
และชมุชน 

แผนงำนสร้ำง
ควำมเข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงำนกำร
ศำสนำ

วัฒนธรรม
และ

นันทนำกำร 

แผนงำน
กำรเกษตร 

รวม 

งบ
ด ำเนินงำน 

ค่ำใช้สอย 

ค่าใช้จ่าย
โครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมากจาก
พระราชด าริ
สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราช
กุมาร ี

                30,000 30,000 

ค่าใช้จ่ายในการ
ก่อสร้างและ
ซ่อมแซมที่อยู่
อาศัยให้กับ
ประชาชนผู้
ยากไร้และ
ผู้ด้อยโอกาส 

100,000                 100,000 

ค่าใช้จ่ายในการ
ควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า 

      30,000           30,000 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

122 

งบ/หมวด/ประเภทรำยจ่ำย แผนงำน 
แผนงำน

บริหำรงำน
ทั่วไป 

แผนงำน
กำรรักษำ
ควำมสงบ
ภำยใน 

แผนงำน
กำรศึกษำ 

แผนงำน
สำธำรณสุข 

แผนงำน
สังคม

สงเครำะห ์

แผนงำนเคหะ
และชมุชน 

แผนงำนสร้ำง
ควำมเข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงำนกำร
ศำสนำ

วัฒนธรรม
และ

นันทนำกำร 

แผนงำน
กำรเกษตร 

รวม 

งบ
ด ำเนินงำน 

ค่ำใช้สอย 

ค่าใช้จ่ายในการ
จัดแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติด 

              120,000   120,000 

ค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานต่าง ๆ ซึ่ง
เป็นวันส าคญัของ
ทางราชการ 

20,000                 20,000 

ค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานประเพณี
งานวันพริกและ
ของดีอ าเภอขาม
สะแกแสง 

240,000                 240,000 

ค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานประเพณี
วันสงกรานต์รด
น้ าขอพรผู้สูงอาย ุ

              40,000   40,000 

ค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานร า
บวงสรวง
อนุสาวรีย์ท้าวสุร
นารีและประกวด
ร าโทน 

              40,000   40,000 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

123 

งบ/หมวด/ประเภทรำยจ่ำย แผนงำน 
แผนงำน

บริหำรงำน
ทั่วไป 

แผนงำน
กำรรักษำ
ควำมสงบ
ภำยใน 

แผนงำน
กำรศึกษำ 

แผนงำน
สำธำรณสุข 

แผนงำน
สังคม

สงเครำะห ์

แผนงำนเคหะ
และชมุชน 

แผนงำนสร้ำง
ควำมเข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงำนกำร
ศำสนำ

วัฒนธรรม
และ

นันทนำกำร 

แผนงำน
กำรเกษตร 

รวม 

งบ
ด ำเนินงำน 

ค่ำใช้สอย 

ค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ 

              20,000   20,000 

ค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานวันลอย
กระทง 

              80,000   80,000 

ค่าใช้จ่ายในการ
จัดประชุม
ประชาคม
หมู่บ้าน 

            20,000     20,000 

ค่าใช้จ่ายในการ
จัดหาผา้ห่มกัน
หนาว 

        50,000         50,000 

ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไป
ราชการ 

80,000   20,000     20,000       120,000 

ค่าใช้จ่ายในการ
ตรวจสอบ
คุณภาพน้ า 

          10,000       10,000 

ค่าใช้จ่ายในการ
ตรวจสอบแนว
เขต 

          10,000       10,000 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

124 

งบ/หมวด/ประเภทรำยจ่ำย แผนงำน 
แผนงำน

บริหำรงำน
ทั่วไป 

แผนงำน
กำรรักษำ
ควำมสงบ
ภำยใน 

แผนงำน
กำรศึกษำ 

แผนงำน
สำธำรณสุข 

แผนงำน
สังคม

สงเครำะห ์

แผนงำนเคหะ
และชมุชน 

แผนงำนสร้ำง
ควำมเข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงำนกำร
ศำสนำ

วัฒนธรรม
และ

นันทนำกำร 

แผนงำน
กำรเกษตร 

รวม 

งบ
ด ำเนินงำน 

ค่ำใช้สอย 

ค่าใช้จ่ายในการ
ปรับปรุงภูมิทัศน์
ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก 

    30,000             30,000 

ค่าใช้จ่ายในการ
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพตดิ 

      45,000           45,000 

ค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงาน เพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพ
ในการบริหารงาน 

150,000                 150,000 

ค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมอาชีพ
บ าบัดรักษา ฟ้ืนฟู 
ผู้เสพ/ผูต้ิดยาเสพ
ติดในต าบลเมือง
นาท 

      25,000           25,000 

ค่าใช้จ่ายในการ
เลือกตั้ง 

300,000                 300,000 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

125 

งบ/หมวด/ประเภทรำยจ่ำย แผนงำน 
แผนงำน

บริหำรงำน
ทั่วไป 

แผนงำน
กำรรักษำ
ควำมสงบ
ภำยใน 

แผนงำน
กำรศึกษำ 

แผนงำน
สำธำรณสุข 

แผนงำน
สังคม

สงเครำะห ์

แผนงำนเคหะ
และชมุชน 

แผนงำนสร้ำง
ควำมเข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงำนกำร
ศำสนำ

วัฒนธรรม
และ

นันทนำกำร 

แผนงำน
กำรเกษตร 

รวม 

งบ
ด ำเนินงำน 

ค่ำใช้สอย 

ค่าใช้จ่ายในการ
ส่งเสริมและ
สนับสนุนการ
แข่งขันกีฬา 

              100,000   100,000 

ค่าใช้จ่ายในการ
อบรมคุณธรรม
จริยธรรมเด็ก
เยาวชน ประจ าปี 
2561 

              30,000   30,000 

ค่าใช้จ่ายใน
โครงการ อบต.
เคลื่อนที่พบ
ประชาชน (อบต.
เคลื่อนที่) 

            20,000     20,000 

ค่าใช้จ่ายใน
โครงการรณรงค์
ป้องกันลูกน้ า
ยุงลายเพื่อ
ป้องกันโรคที่เกิด
จากยุงลายเป็น
พาหะ 

      50,000           50,000 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

126 

งบ/หมวด/ประเภทรำยจ่ำย แผนงำน 
แผนงำน

บริหำรงำน
ทั่วไป 

แผนงำน
กำรรักษำ
ควำมสงบ
ภำยใน 

แผนงำน
กำรศึกษำ 

แผนงำน
สำธำรณสุข 

แผนงำน
สังคม

สงเครำะห ์

แผนงำนเคหะ
และชมุชน 

แผนงำนสร้ำง
ควำมเข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงำนกำร
ศำสนำ

วัฒนธรรม
และ

นันทนำกำร 

แผนงำน
กำรเกษตร 

รวม 

งบ
ด ำเนินงำน 

ค่ำใช้สอย 

ค่าใช้จ่ายใน
โครงการอ านวย
ความสะดวก
ช่วยเหลือ
ประชาชนและลด
อุบัติเหตุช่วง
เทศกาล 

  50,000               50,000 

ค่าใช้จ่ายเพื่อจัด
กิจกรรมของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กฯ 

    20,000             20,000 

ค่าธรรมเนียมใน
การโอน
กรรมสิทธ์ิที่ดิน
และรังวัดทีด่ิน 

20,000                 20,000 

โครงการปรับปรุง
ภูมิทัศน์ในต าบล
เมืองนาท 

50,000                 50,000 

ค่าบ ารุงรักษา
และซ่อมแซม 

160,000   30,000     150,000       340,000 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

127 

งบ/หมวด/ประเภทรำยจ่ำย แผนงำน 
แผนงำน

บริหำรงำน
ทั่วไป 

แผนงำน
กำรรักษำ
ควำมสงบ
ภำยใน 

แผนงำน
กำรศึกษำ 

แผนงำน
สำธำรณสุข 

แผนงำน
สังคม

สงเครำะห ์

แผนงำนเคหะ
และชมุชน 

แผนงำนสร้ำง
ควำมเข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงำนกำร
ศำสนำ

วัฒนธรรม
และ

นันทนำกำร 

แผนงำน
กำรเกษตร 

รวม 

งบ
ด ำเนินงำน 

ค่ำวัสดุ 

วัสดุยานพาหนะ
และขนส่ง 

10,000         5,000       15,000 

วัสดุคอมพิวเตอร ์ 90,000   20,000     20,000       130,000 
วัสดุไฟฟ้าและ
วิทยุ 

35,000   10,000     50,000       95,000 

วัสดุเชื้อเพลิงและ
หล่อลื่น 

100,000         15,000       115,000 

วัสดุงานบ้านงาน
ครัว 

30,000   50,000             80,000 

ค่าอาหารเสรมิ 
(นม) 

    728,156             728,156 

วัสดุการเกษตร                 10,000 10,000 
วัสดุก่อสร้าง           70,000       70,000 
วัสดุโฆษณาและ
เผยแพร ่

15,000         5,000       20,000 

วัสดุส านักงาน 130,000   40,000     30,000       200,000 
วัสดุการศึกษา     20,000             20,000 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

128 

งบ/หมวด/ประเภทรำยจ่ำย แผนงำน 
แผนงำน

บริหำรงำน
ทั่วไป 

แผนงำน
กำรรักษำ
ควำมสงบ
ภำยใน 

แผนงำน
กำรศึกษำ 

แผนงำน
สำธำรณสุข 

แผนงำน
สังคม

สงเครำะห ์

แผนงำนเคหะ
และชมุชน 

แผนงำนสร้ำง
ควำมเข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงำนกำร
ศำสนำ

วัฒนธรรม
และ

นันทนำกำร 

แผนงำน
กำรเกษตร 

รวม 

งบ
ด ำเนินงำน 

ค่ำสำธำรณูป 
โภค 

ค่าบริการสื่อสาร
และโทรคมนาคม 

80,000                 80,000 

ค่าน้ าประปา  
ค่าน้ าบาดาล 

    6,000             6,000 

ค่าไฟฟ้า 180,000   44,000             224,000 
ค่าบริการ
ไปรษณีย ์

5,000                 5,000 

ค่าบริการ
โทรศัพท ์

20,000                 20,000 

รวม 3,177,939 230,000 1,612,256 150,000 100,000 564,600 120,000 430,000 170,000 6,554,795 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

129 

ข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำย 

            

งบ/หมวด/ประเภทรำยจ่ำย แผนงำน 
แผนงำน

บริหำรงำนทั่วไป 
แผนงำนกำรศึกษำ 

แผนงำนเคหะและ
ชุมชน 

รวม 

งบลงทุน ค่ำครุภัณฑ ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน         
เก้าอ้ีนวม 30,000     30,000 
คูเลอร์ต้มน้ าไฟฟ้าสแตนเลต 12,000     12,000 
เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดตั้งพ้ืนหรือแขวน   60,000   60,000 
ชั้นเก็บของ   5,500   5,500 
ตู้ยา   500   500 
ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน 22,500     22,500 
ตู้เหล็กเก็บเอกสารขนาด 2 บาน 30,000     30,000 
โต๊ะพับอเนกประสงค์ 25,800     25,800 
ผ้าม่านพร้อมติดตั้ง 70,000     70,000 
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์         
เครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 2  
(จอภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จ านวน 2 เครื่อง ๆ ละ 30,000 บาท 

    60,000 60,000 

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง         
นั่งร้านเหล็กพร้อมล้อเลื่อนขนาด 1.70 x 1.219 เมตรจ านวน 3 ชุด     5,000 5,000 
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว         
เครื่องตัดหญ้าแบบข้ออ่อน 11,000     11,000 
เครื่องตัดหญ้าแบบเข็น 13,000     13,000 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

130 

งบ/หมวด/ประเภทรำยจ่ำย แผนงำน 
แผนงำน

บริหำรงำนทั่วไป 
แผนงำนกำรศึกษำ 

แผนงำนเคหะและ
ชุมชน 

รวม 

งบลงทุน 

ค่ำครุภัณฑ ์
ครุภัณฑ์อ่ืน         
เต้นท์ 160,000     160,000 

ค่ำที่ดินและ
สิ่งก่อสร้ำง 

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค         
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางประกอบ มุ่ง
ร่มกลาง – บ้านนางสมุ เจริญยิ่ง บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 

    140,000 140,000 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางอุไร – บ้าน
นางรวย จงคูณกลาง  บ้านโนนพฤกษ์  หมู่ที่ 8 

    140,000 140,000 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายทิม ขอรวม
กลาง บ้านห้วย หมู่ที่ 5 

    140,000 140,000 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายหล่อ จงคาด
กลาง – บ้านนายสวิง ทูนกลาง บ้านหนองไร่ หมู่ที่ 7 

    180,000 180,000 

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง สายบ้านดอนตลุงหว้า – บ้านหนุก บ้าน
ดอนตลุงหว้า หมู่ที่ 10 

    130,000 130,000 

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง สายบ้านโนนข้าวตาก – บ้านดอนน้อย 
บ้านโนนข้าวตาก หมู่ที่  9 

    130,000 130,000 

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายบ้านนางแก้ว ปิปกระโทก บ้าน
ทัพรั้ง  หมู่ที่ 3 

    71,000 71,000 

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายบ้านนายสมส่วน มนัสศิลา- นาย
สมชาย มนัสศิลา (บ้านน้อยห้วยยาง) บ้านทัพรั้ง หมู่ที่ 3 
 

    89,000 89,000 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

131 

งบ/หมวด/ประเภทรำยจ่ำย แผนงำน 
แผนงำน

บริหำรงำนทั่วไป 
แผนงำนกำรศึกษำ 

แผนงำนเคหะและ
ชุมชน 

รวม 

งบลงทุน 
ค่ำที่ดินและ
สิ่งก่อสร้ำง 

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายนาเดโช บ ารุงกลาง – นานางสิน 
เถาว์กลาง บ้านเมืองนาท หมู่ที่ 2 

    120,000 120,000 

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายบ้านนางสาวบัวรินทร์ ฤทธิ์นอก – 
นานายยิ้ม ชากลาง บ้านเหนือ หมู่ที่ 1 

    180,000 180,000 

โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม (Box Culvert) บ้านเสมา หมู่ที่ 6     180,000 180,000 
อาคารต่าง ๆ         
ต่อเติม ปรับปรุงอาคารส านักงาน อบต.เมืองนาท     850,000 850,000 
ต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เมืองนาท     400,000 400,000 

รวม 374,300 66,000 2,815,000 3,255,300 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

132 

ข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำย 

งบ/หมวด/ประเภทรำยจ่ำย แผนงำน 
แผนงำน

บริหำรงำนทั่วไป 
รวม 

งบรำยจ่ำยอ่ืน รำยจ่ำยอ่ืน รายจ่ายอื่น 20,000 20,000 
รวม 20,000 20,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

133 

ข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำย 
            

งบ/หมวด/ประเภทรำยจ่ำย แผนงำน 
แผนงำน

บริหำรงำนทั่วไป 
แผนงำน
กำรศึกษำ 

แผนงำนเคหะ
และชุมชน 

รวม 

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน 
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 20,000     20,000 
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 65,000   100,000 165,000 
เงินอุดหนุนส่วนราชการ   1,352,000   1,352,000 

รวม 85,000 1,352,000 100,000 1,537,000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลเมอืงนาท  อ าเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา 

134 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


